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2. lpp

ŠAJĀ NUMURĀ

Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļas 
2017.gada statistika

Pēc Tukuma novada Dzimtsarakstu noda-
ļas datiem, salīdzinot ar 2016.gadu, 2017.
gadā visās jomās skaitliskie rādītāji ir sa-
mazinājušies.

5.lpp

Pateicoties par sadarbību 2017.gadā

Šā gada 12.janvārī Domes priekšsēdētāja 
Gadu mijas pieņemšanas pasākumā 15 
novadniekiem tika pasniegti apbalvoju-
mi “Tukuma novada Domes Pateicības 
raksts”.

5.lpp

Ar 2018. gada 1. februāri stājas spēkā 
jauni ūdenssaimniecības pakalpojumu 

tarifi
No 1.februāra ūdensapgādes pakalpojumu 
tarifs būs 1,00 EUR /m3 (bez PVN), bet 
kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1,37 EUR 
/m3 (bez PVN).

5.lpp

Iepazīsti citu tautu kultūru un apgūsti 
svešvalodas arī pie mums – Tukumā!

Par iespaidiem Latvijā un Tukumā stāsta 
Eiropas Brīvprātīgā darba projektu dalīb-
nieces.

6.lpp

Ēka Pūre 18 un jauno telpu svinīga atklā-
šana

2017.gadā dažādu projektu ietvaros tika 
izbūvētas vairākas Tukuma pilsētas ielas. 
Tika pabeigti projekta “Degradētās teri-
torijas sakārtošana zonā Melnezera iela–
Laustiķis” būvdarbi, tādējādi sakārtojot 
Melnezera un Putniņu ielu infrastruktūru 
uzņēmējdarbības attīstībai, nodrošinot vi-
dei draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu 
teritoriālo izaugsmi un jaunu darba vietu 
radīšanu. Kā nozīmīgākais labuma guvējs 
un rezultatīvo rādītāju sasniedzējs šajā at-
jaunotajā teritorijā ir SIA “Lindström Pro-
dem”, kuras 2016.gadā jaunuzcelto rūpnīcu 
Melnezera ielā 3 oficiāli atklāja aizvadītā 
gada februārī.

  Melnezera iela pēc pārbūves

Atkal dzīves ritumā aizskrējis viens 
gads. Katram no mums tas bijis citādāks 
– ar labiem un ne tik labiem brīžiem, ar 
savām iecerēm, mērķiem un sasniegtajiem 
rezultātiem. Arī Tukuma novada pašvaldī-
bā 2017.gadā daudz kas bija iecerēts, daudz 
no iecerētā paveikts, un kaut kas palicis vēl 
līdz galam nerealizēts. Tradicionāli, sākot 
Jauno gadu, aicinām atskatīties uz aizvadītā 
gada nozīmīgākajiem darbiem un notiku-
miem. 

2017.gada sākumā tika uzsākta Tuku-
ma 3. pamatskolas sporta zāles un stadio-
na būvniecība, lai nodrošinātu audzēkņus 
ar iespējām sportot un risinātu sporta zāļu 
trūkumu Tukuma Sporta skolai. Jaunā 
sporta halle būs savienota ar skolas ēku, un 
rekonstruētajā stadionā tiks izbūvēts māks-
līgā seguma futbola laukums, skrejceļš un 
ierīkotas vingrošanas iekārtas. Pie sporta 
halles paredzēts arī auto stāvlaukums un 
labiekārtota teritorija ar bērnu rotaļu iekār-
tām. Lai gan būvdarbi ir mazliet iekavēju-
šies, objektam jābūt gatavam līdz ar jaunā 
mācību gada sākumu.

 Iemūrējot kapsulu ar vēstījumu Tukuma 
3.pamatskolas sporta zāles pamatos

Februārī tika atklātas veselības centra 
un bibliotēkas jaunās telpas Pūrē. Pārbūvē-
jot ēkas “Pūre 18” 1.stāvu, tajā ir ierīkotas 
telpas Pūres bibliotēkai – informācijas un 
novada izpētes centram, bāriņtiesai, sociā-
lajam dienestam, ģimenes ārsta praksei, ap-
tiekai un zobārstniecības praksei, tādējādi 
atbrīvojot telpas pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Zemenīte” ēkā un ļaujot tajās iekār-
tot papildu bērnu grupas.   

Atskatoties uz paveikto 2017.gadā
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Projekta “Degradētās teritorijas sa-
kārtošana zonā Lauktehnika–Tukums II” 
ietvaros izbūvētas Vilkājas un Purva ielas. 
Arī šī projekta realizācija ir vērsta uz uzņē-
mējdarbības veikšanai nepieciešamo, radot 
iespēju jaunu uzņēmumu izvietošanai un 
esošo paplašināšanai.

Lai sekmētu nodarbinātību un ekono-
misko aktivitāti pašvaldībā, projekta “Rūp-
nieciskās zonas attīstība Jauntukuma rajo-
nā” ietvaros uzlabota publiskā un tajā pašā 
laikā uzņēmējdarbības attīstībai nepiecie-
šamā infrastruktūra, veicot Parādes ielas un 
tās krustojuma ar Jelgavas ielu pārbūvi, kā 
arī rekonstruējot Tvaika ielu.

Sadarbībā ar AS “Tukuma piens” paš-
valdība uzsāka īstenot projekta “Degra-
dētās teritorijas sakārtošana Jauntukuma 
mikrorajonā” 1.kārtas būvdarbus, kā ietva-
ros tiek veikta Slocenes ielas pārbūve, tādē-
jādi uzlabojot, labiekārtojot un sakārtojot 
pilsētas infrastruktūru atbilstoši mūsdienu 
prasībām, nodrošinot piekļuvi īpašumiem 
un radot ērtu un drošu pārvietošanos gan 
autotransportam, gan gājējiem. Pašlaik 
darbi objektā turpinās.

Aizvadītajā gadā pašvaldība uzsāka īste-
not arī projektu “Pašvaldības autoceļu pār-
būve Tukuma novadā”, kas paredz pārbūvēt 
pašvaldības autoceļus 43,7 km garumā visā 
novadā. Pērn tika pārbūvēti šādi auto-
ceļu posmi: “Jelgava–Tukums”–Kalnāji–
Minsteri Slampes pagastā, Baltiņi–Grauzde 
un Jaunzemji–Grauzde Džūkstes pagastā, 
Krūmiņi–Atpūtas un Rotkaļi–Vecmokas 
Tumes pagastā, Beitiņi–Liepsalas Pūres 
pagastā, Sāti–Karotītes Irlavas pagastā, 
Cīruļi–Bērziņi Lestenes pagastā. Būvdar-
bi uzsākti un 2018.gadā plānots pārbūvēt 
šādus autoceļu posmus: Kaive–Vilksalas, 
Sildārziņi–Vilksalas, Paegļi–Vilksalas un 
Sēme–Ziediņi Sēmes pagastā, Apšukrogs–
Strēļi Pūres pagastā, Šūļas–Bērznieki–Bajā-
ri Jaunsātu pagastā un Spirgus–Praviņu ceļš 
Degoles pagastā.

Pārbūvētais autoceļa posms Krūmiņi–Atpū-
tas ar pretputekļu segumu 

Dažādi projekti īstenoti arī novada pa-
gastos, piemēram, Sēmes pagastā izbūvēts 
stāvlaukums pie daudzdzīvokļu mājām, 
Pūres Kultūras namā nomainīta mazās zā-

les grīda, izveidota jauna ekspozīcija Pasta-
riņa muzejā, ierīkoti brīvdabas trenažieri 
Pienavā un Irlavā.

No pašvaldības budžeta līdzekļiem 
2017.gadā tika atjaunota ēka “Aptiekas 
māja” 3 Džūkstē, kurā ar Lauku atbalsta 
dienesta līdzfinansējumu ierīkots kopie-
nas centrs ar nosaukumu “Tev”. Šis ir jau 
ceturtais kopienas centrs Tukuma novadā, 
kurš izveidots ar mērķi uzlabot iedzīvotā-
ju dzīves kvalitāti un mudināt iedzīvotājus 
iesaistīties sabiedriskajās aktivitātēs. 2018.
gadā šajā ēkā paredzēts ierīkot arī aptiekas 
punktu, fizioterapeita kabinetu un iekārtot 
telpas sociālajiem darbiniekiem.

Aptiekas māja 3 Džūkstē
Turpinot labiekārtot Pilsētas parku, tajā 

izbūvēta bērnu rotaļu un izglītojošā noju-
me, kā arī kafejnīca ar terasi un apmeklē-
tāju tualetēm. Jaunizbūvētā kafejnīcas ēka 
tiks izmantota gada aktīvajā sezonā.

Uzlabojot pilsētas vidi, par pašvaldības 
budžeta līdzekļiem izbūvēta ietve vienā ie-
las pusē Alīnes ielā posmā no Jelgavas ielas 
līdz Telegrāfa ielai, Talsu ielas vienā pusē 
posmā no Tidaholmas ielas līdz Revolūcijas 
ielai un ietves posms Jaunās ielas vienā pusē 
posmā no Lielās ielas līdz Katoļu draudzes 
baznīcai.  Atjaunots segums vairākos Tuku-
ma pilsētas ielas posmos – Smilšu ielā no 
pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” 
līdz Tulpju ielai, Talsu ielā no Pasta ielas 
līdz Revolūcijas ielai un Tirgus ielā no Talsu 
ielas līdz Pilskalna ielai.

Ar pašvaldības un Valsts pieminekļu 
aizsardzības inspekcijas finansējumu veik-
ta Durbes pils kalpu mājas jumta un telpu 
rekonstrukcija.

Līdz ar pamatu ieliešanu un kapsulas ar 
vēstījumu nākamajām paaudzēm iemūrē-
šanu pērn uzsākta Džūkstes baznīcas celt-
niecība. Baznīcas atjaunošana paredzēta 
kā dāvana Latvijas simtgadei, un visi sapņa 
par baznīcas atdzimšanu lolotāji pauž cerī-
bu, ka jau 2018.gada 18.novembrī tur varēs 
noturēt Latvijas simtgadei veltītu dievkal-
pojumu.

Aizvadītā gada laikā aktīvi noritēja 
Zigfrīda Annas Meierovica pieminekļa vei-
došana, kā arī skvēra labiekārtošanas teh-
niskā projekta izstrāde. Intensīvākie darbi 
notiks tieši šogad, lai jau šā gada novembrī, 
Latvijas valsts simtgadē, pilsētu rotātu izci-

lajam valstsvīram veltītais piemineklis, kas 
iedvesmos ikvienu no mums.

2017.gadā apstiprināta Tukuma pilsētas 
satiksmes organizācijas un drošības uzlabo-
šanas, transporta infrastruktūras attīstības 
koncepcija 2017.–2023.gadam un veikta 
arī vairāku tehnisko projektu izstrāde: bēr-
nudārzu “Pasaciņa” un “Vālodzīte” ener-
goefektivitātes un remontdarbu tehniskais 
projekts, Kurzemes ielas rekonstrukcijas, 
Tukuma 2. vidusskolas ēkas rekonstrukci-
jas un energoefektivitātes tehniskais pro-
jekts u.c.

Kā jau katru gadu, tika organizēti arī 
lielāki un mazāki pasākumi. 

Martā Tukumā tika uzņemtas “Sieviešu 
dienas rallija” dalībnieces un organizēts sa-
censību starts. 

28.maijā Tukuma dzelzceļa stacijā “Tu-
kums I” piestāja Latvijas ekspresis simtga-
dei, kura pasažieri – kori un deju kolektīvi 
– kopā ar Tukuma novada amatiermākslas 
kolektīviem sniedza iedzīvotājiem pozitī-
vām emocijām piepildītu koncertu.

Sagaidot Latvijas ekspresi simtgadei
Jūlijā trīs lustīgu dienu garumā norisi-

nājās Pilsētas svētki, kuru tēma bija “Precī-
bu spēles Tukumā”, kas ietvēra plašu pasā-
kumu klāstu dažādām gaumēm. Svētki bija 
kupli apmeklēti un izdevušies.

Pilsētas svētku gājiens
Aicinot iedzīvotājus pievērsties aktīvam 



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 3.Janvaris 2018   Nr. 1 (154) PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ

turpinājums 4.lpp.

dzīvesveidam, septembrī jau trešo reizi tika 
organizēti Tukuma Sporta un Veselības 
svētki ar dažādām sporta aktivitātēm. 

Sporta un Veselības svētku atklāšanas parā-
de

Projekta “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumu pieeja-
mība Tukuma novadā, jo īpaši teritoriālās, 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietē-
ja mēroga pasākumus” ietvaros visu gadu 
notika dažādi veselību veicinoši pasākumi 
Tukuma novada iedzīvotājiem – semināri, 
nodarbības, veselības dienas u.c. Pasākumi 
turpināsies arī 2018.gadā. 

Lai veicinātu sadarbību ar novada uz-
ņēmējiem, arī pērn oktobrī uzņēmēji tika 
aicināti uz Biznesa forumu, kā arī sumināti 
dažādās nominācijās pasākumā “Tukuma 
novada uzņēmējs 2017”.

Kā allaž pašvaldība spējusi novērtēt arī 
novada iedzīvotājus, kuri ar nesavtīgu dar-
bu popularizējuši novada vārdu, un godi-
nāja viņus gan ar Tukuma novada Domes 
apbalvojumiem, gan sniedzot atbalstu da-
žādu iniciatīvu īstenošanai.

2018.gads nenoliedzami tiks pavadīts 

Latvijas valsts simtgades zīmē, īstenojot 
simtgadei veltītus projektus un organizē-
jot dažādus pasākumus, izceļot galvenos ar 
valsts veidošanos saistītos notikumus un 
personības. Taču plānots uzsākt arī tādus 
lielus darbus kā Kurzemes ielas rekonstruk-
cija, Stacijas un Dāņu ielu pārbūve, pirms-
skolas izglītības iestādes “Pasaciņa” energo-
efektivitātes paaugstināšanas un pārbūves 
projektu u.c. 

Aicinām arī turpmāk sekot līdzi pašval-
dībā notiekošajām aktivitātēm, veiktajiem 
darbiem, projektu norisēm un pieņemta-
jiem lēmumiem tīmekļa vietnē www.tu-
kums.lv, sociālo tīklu facebook, draugiem.
lv, instagram un Twitter kontos, kā arī lasot 
pašvaldības informatīvo izdevumu “Tuku-
ma Laiks”.

Paveiktais Tukuma novadā
Pārskata periodā pašvaldībā aizvadīti 

dažādi notikumi.
2.decembrī Jaunmoku pilī piekto reizi 

tika pasniegta Tukuma novada iedibinā-
tā Žaņa Katlapa balva, kuru šogad saņēma 
Jaunā Rīgas teātra aktieris Kaspars Znotiņš 
un Latvijas Radio kora diriģents un māksli-
nieciskais vadītājs Sigvards Kļava.

4. un 5.decembrī ar pašvaldības Pa-
teicības rakstu tika apbalvoti labākie valsts 
un pašvaldības policijas darbinieki. 

9.decembrī notika Tukuma Mūzikas 
skolas 90. gadadienas jubilejas pasākums, 
kurā tika godināti labākie skolas pedagogi.

14.decembrī pašvaldības pārstāvji 
piedalījās Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) pirmo reizi 
organizētā konkursa “Ģimenei draudzī-
ga pašvaldība” noslēguma pasākumā. Par 
ģimenēm visdraudzīgāko tika atzīts Ozol-
nieku novads, iegūstot augstāko konkursa 
komisijas vidējo vērtējumu otrajā kārtā no 
visām pašvaldību grupām. Republikas no-
zīmes pilsētu pašvaldību grupā uzvarēja 
Daugavpils pilsētas pašvaldība. Reģionālas 
nozīmes attīstības centru novadu pašvaldī-
bu grupā – Siguldas novada pašvaldība, bet 
Tukuma novada pašvaldība ieņēma trešo 
vietu. Savukārt pārējo 89 novadu pašvaldī-
bu grupā pirmo vietu izcīnīja Olaines no-
vada pašvaldība.

Visu mēnesi noritēja 2018.gada bu-
džeta projektu saskaņošana. Budžeta sa-
balansētā redakcija tika nodota deputātu 
izvērtēšanai, un 10.janvārī tika sasaukta 
priekšlikumu saskaņošanas sanāksme. 

Ar pozitīvu rezultātu ir noslēdzies 
otrais konkurss uz SIA “Irlavas Sarkanā 
Krusta slimnīca” valdes locekļa amatu. 
Konkursa komisijas virzītais amata preten-
dents tiks iesniegts apstiprināšanai 2018.
gada janvāra Domes sēdē. 

Par finanšu līdzekļiem. Budžets (uz 

30.11.2017.) – 39,7 miljoni EUR. Pamat-
budžets: ieņēmumu plāna izpilde – 92,22 
%, IIN: plāns – 15,6 milj. EUR, izpilde 
– 14,4 milj. EUR jeb 91,95 % (plāns 11 
mēnešiem 91,7 %), NĪN: plāns – 1,9 milj. 
EUR, izpilde – 2,1 mij.EUR jeb 105,98 %, 
izdevumu plāna izpilde – 79,5 %. Speciā-
lais budžets: plāns ieņēmumiem 840 627 
EUR, izpilde 99,85 % (839 369 EUR), plāns 
izdevumiem 845 954 EUR, izpilde 764 303 
EUR jeb 90,35 %. Ziedojumi: 2017.gada 
sākumā 57 037 EUR, ieņēmumi 33 441 
EUR, izdevumi 59 758 EUR, atlikums uz 
30.11.2017. 30 720 EUR. ES projekti: plā-
na kopsumma16,5 milj. EUR, plāns 2017.
gadam 5,6 milj. EUR, izpilde 3,2 milj. 
EUR. Saistības: kopējais kredītportfelis: 
36,8 milj. EUR, t.sk. galvojumi – 5,9 milj. 
EUR (16,0%), aizņēmumi 29,1 milj. EUR 
(79,1%), PPP 1,8 milj. EUR (4,9%), 2017.
gada maksājums TND 2,0 milj. EUR. Bu-
džeta apgrūtinājums 11,86 %.

Turpinās darbi Tukuma 3. pamatsko-
las sporta halles būvobjektā. Pabeigta ne-
sošo kolonnu un sienu izbūve un uzsākta 
jumta koka siju uzstādīšana.  Pabeigti plā-
notie stadiona skrejceliņa pamatnes būv-
darbi, ieklāts asfalta segums un sagatavots 
laukums mākslīgā zāliena ieklāšanai. Skrej-
ceļa mīkstā seguma ieklāšana un mākslīgā 
zāliena ieklāšana notiks pavasarī. Halles 
ēkas būvdarbi dažādu iemeslu un papildu 
darbu dēļ ir iekavējušies par apmēram di-
viem mēnešiem. Šis projekts tiek finansēts 
no pašvaldības budžeta līdzekļiem ar Valsts 
budžeta līdzfinansējumu.

Pabeigti būvdarbi Alīnes ielā, Parādes 
ielā un Tvaika ielā.

Pateicoties labvēlīgiem laika apstāk-
ļiem, turpinās būvdarbi Slocenes ielas re-
konstrukcijas projektā. Izbūvēts ūdensvads 
un kanalizācijas trase, kas atrodas 6m dzi-
ļumā. Uzsākta ielu apgaismojuma izbūve. 

Turpinās ielas pamatnes sagatavošana un 
auto stāvlaukumu izbūve. Pašlaik Slocenes 
iela visā tās garumā ir izmantojama trans-
porta līdzekļiem piebraukšanai gan pie SIA 
“Tukuma piens” objektiem, gan pie iedzī-
votāju īpašumiem. Grūtības pārvietoties 
ir gājējiem, jo ielas sagatavošanas laikā tā 
ir dubļaina. Projekta izpildes termiņš ir 
iekavējies, jo problēmas radīja lielais lie-
tus ūdens daudzums, bet darbi turpinās. 
Braukšanas kārtībā tiek uzturēta arī pagai-
du piebrauktuve no Estrādes ielas puses. 
Ielas pārbūves darbi tiek finansēti ar ES 
programmas uzņēmējdarbības attīstīšanai 
un pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Turpinās Tukuma 2. vidusskolas ēkas 
rekonstrukcijas un energoefektivitātes 
tehniskā projekta izstrāde. Projekta risinā-
jums ir saskaņots ar skolas vadību un arhi-
tektiem.

Tiek sagatavoti iepirkuma dokumenti 
pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 
energoefektivitātes un remontdarbu veik-
šanai. Būvdarbus paredzēts uzsākt vasaras 
sākumā. Energoefektivitātes darbi tiek fi-
nansēti no ES fondu līdzekļiem.

Turpinās pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Vālodzīte” energoefektivitātes un 
remontdarbu tehniskā projekta izstrāde. Šo 
bērnudārzu paredzēts remontēt 2019. gadā.

Nodota ekspluatācijā Tukuma pilsētas 
parka tualetes un kafejnīcas moduļa tipa 
ēka.  Ēkas apsaimniekošanai tiks izsludinā-
ta nomas tiesību izsole.

Uzsākta auto stāvlaukuma tehniskā 
projekta izstrāde pie Tukuma poliklīni-
kas.

SIA “Tukuma nami” pabeidza dzī-
vojamās ēkas Valguma ielā 2 siltināšanas 
un energoefektivitātes projekta būvdarbus. 
Energoefektivitātes projektam pieteiktas 
vēl vairākas daudzdzīvokļu ēkas. Privatizē-
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turpinājums no 3.lpp.
to dzīvokļu īpašniekiem ir iespējams pie-
teikt savu ēku siltināšanas projektus pie ēku 
apsaimniekotājiem vai interesēties Domē.

Izsludināts iepirkums Tukuma pil-
sētas Stacijas ielas un Dāņu ielas posmu 
rekonstrukcijai, pārbūvei un jaunas ielas 
izbūvei Kandavas–Stacijas ielu kvartālā. Šis 
projekts tiks realizēts ES finansējuma ietva-
ros uzņēmējdarbības attīstīšanas program-
mā sadarbībā ar SIA “CSK steel”.

Pēc eksperta slēdziena saņemšanas 
un tehniskā projekta koriģēšanas tiks 
izsludināts iepirkums par Kurzemes ielas 
rekonstrukcijas pirmās un ceturtās kārtas 
būvdarbu veikšanu. Pirmā kārta paredz 
Talsu–Kurzemes–Tirgus ielu krustojuma 
pārbūvi, Kurzemes–Mednieku–Pavārkalna 
ielu krustojuma rekonstrukciju un Kurze-
mes ielas rekonstrukciju līdz Progresa ie-
lai. Ceturtajā kārtā paredzēta lietus ūdens 
novadīšanas sistēmas izbūve no Kurzemes 
ielas daudzdzīvokļu māju pagalma pa Put-
niņu ielu līdz Laustiķa pļavai.

Noslēdzies iepirkums par autotrans-
porta piegādi Tukuma pilsētas Kultūras 
nama un Tumes un Degoles pagasta pār-
valdes darba nodrošināšanai. Autobusu 
skolēnu pārvadāšanai un mikroautobusu 
kultūras namam piegādāja SIA “FS noma”.

Turpinās piedāvājumu izvērtēšana 
iepirkumā par pilsētas ielu, ietvju un lau-
kumu asfaltēšanas un bruģēšanas darbu 
veikšanu 2018. gadā un iepirkumā par dar-
ba aizsardzības un ugunsdrošības pakalpo-
jumu nodrošināšanu Tukuma novada paš-
valdībai un tās iestādēm.

Noslēdzies iepirkums par elektro-
enerģijas piegādi Tukuma novada Domei, 
kapitālsabiedrībām un iestādēm. Saņemti 
divu pretendentu piedāvājumi un noslēgta 
vienošanās ar AS “Latvenergo”.

Noslēdzies iepirkums par degvielas 
piegādi pašvaldībai un iestādēm. Degvie-
las iegādes līgums noslēgts ar SIA “Neste 
Latvija”.

Iepirkumā par kokskaidu granulu 
piegādi pašvaldības iestāžu vajadzībām par 
uzvarētāju atzīta SIA “SBE Latvia ltd”.

Atbilstoši iepirkuma rezultātiem no-
slēgts līgums ar SIA “Pilsētas eko serviss” 
par pilsētas tranzīta ielu uzturēšanu 2018. 
gadā. Pārējās ielas uzturēs SIA “Clean R”. 

Demontēti SIA “AMIC Latvia” piede-
rošie un pamestie Tukuma naftas bāzes 
degvielas rezervuāri.

Tiek sagatavoti dokumenti kioska 
ēkas Raudas ielā 16a nojaukšanai un auto 
stāvlaukuma ierīkošanai pie Tukuma 2. vi-
dusskolas.

Noritējušas vairākas tikšanās par in-
vestīciju piesaisti un ES finansējuma ap-
gūšanu SAM 5.6.2. ietvaros uzņēmējdar-
bības atbalstam un infrastruktūras izbūvei, 
kā arī tikšanās ar ieinteresētiem uzņēmē-

jiem par investīciju piesaisti dzīvojamā 
fonda būvniecībai Tukumā.

Irlavā un Lestenē
Decembrī abos pagastos notika jaun-

izveidoto Konsultatīvo padomju sanāks-
mes, kurās ievēlēja vadītājus: Irlavā – 
K.Reihmani, Lestenē – D.Ailti; kā arī pār-
runāja 2018.gada aktualitātes saistībā ar 
budžeta plānu.

Notika gadskārtējā darbinieku vērtē-
šana, kurā individuālā sarunā izanalizētas 
veiksmes un neveiksmes, kā arī tas, kā uz-
labot darba kvalitāti un kas būtu nepiecie-
šams no pārvaldes puses, lai darbs sekmē-
tos vēl labāk.

Gan Irlavā, gan Lestenē notika Ziemas-
svētku un Jaungada pasākumi. 

Irlavas sporta namā notiek turnīri galda 
spēlēs, šautriņu mešanā un dažādu līmeņu 
sacensības florbolā un valsts sacensības tel-
pu futbolā.

Kopumā gads aizvadīts sekmīgi, reali-
zējot plānotos darbus Irlavas un Lestenes 
pagastos.

Pūrē un Jaunsātos
Decembrī veikta darbinieku darba 

novērtēšana, 2018. gada pārvaldes budže-
ta plāna sagatavošana un precizēšana un 
2018. gada valsts piešķirtā finansējuma 
plānošana pašvaldības ielu un ceļu uzturē-
šanai. Tiek gatavoti dokumenti iepirkuma 
procedūrai abu pagastu autoceļu un ielu 
vasaras uzturēšanai. 

Ar Tukuma rajona tiesas lēmumu at-
brīvots viens pašvaldības dzīvoklis (komu-
nālo, īres un elektrības parādu dēļ). Tiek 
izvērtēta dzīvokļa atbilstība īrnieku izmiti-
nāšanai.

Kopā ar Domes darbiniekiem un pagas-
tu Konsultatīvās padomes locekļiem tiek 
pārskatītas pašvaldības zemes nomnieku 
lietas.

Notikušas Pūres un Jaunsātu pagastu 
Konsultatīvās padomes sēdes.

Kultūras darbinieki organizēja un pie-
dalījās dažādos Ziemassvētku pasākumos.

Turpinās aktīva sporta dzīve. Pārvaldes 
sieviešu un vīriešu volejbola komandas vie-
sojās Pluņģē (Lietuvā), kur turnīrā vīriešu 
komanda ieguva 2. vietu, bet sieviešu ko-
manda – 3. vietu.

Slampē un Džūkstē
Decembrī veikts atskats uz 2017. gada 

plānoto un padarīto, izvirzītas prioritātes 
2018. gadam. Sagatavots un precizēts bu-
džeta plāns, kurš nodots deputātu lemša-
nai. Saplānots 2018.gada valsts piešķirtais 
finansējums ceļu uzturēšanai. Noslēdzies 
iepirkums ceļu uzturēšanai ziemā.

Notikusi gadskārtējā darbinieku vērtē-
šana – pārrunātas veiksmes un vēlamais, 
kas būtu jāpilnveido, kas atkarīgs no bu-
džeta iespējām vai no pašu darba. 

Turpinās abu pagastu informācijas 
stendu izveides darbs. Stendus plānots uz-

stādīt 2018. gada pavasarī. 
Ir noslēgts līgums ar projektētāju par 

Lauku atbalsta dienesta (LAD) projektu 
“Slampes dīķu teritorijas labiekārtošana”. 

Turpinās darbs pie Džūkstes grāmatas. 
Visās pagastu pārvaldes iestādēs ar da-

žādiem pasākumiem sagaidīti Ziemassvēt-
ki un Jaunais gads. Visās trijās pārvaldes 
bibliotēkās notikušas izstādes un radošās 
darbnīcas. Senioru klubiņi aktīvi apmeklēja 
pasākumus citos novados.

Sportisti aktīvi darbojas sporta zālēs un 
piedalās turnīros.

2017.gads kopumā bijis veiksmīgs.
Sēmē un Zentenē
Decembrī sabalansēta 2018.gada bu-

džeta veidošana, prioritāšu pārskatīšana, 
budžeta samazinājuma realizēšana un sa-
skaņošana Domē. Sagatavots un nodots 
Domei pārvaldes un tās struktūrvienību 
darba plāns 2018.gadam.

 LAD projekta 1. kārtas ietvaros notiek 
visu četru Sēmes pagasta ceļu rekonstruk-
cijas darbi. Darbus apgrūtina sliktie laika 
apstākļi. Būvsapulcēs tiek pārrunātas ra-
dušās problēmas un meklēti to risinājumi. 
Zentenes pagasta Konsultatīvā padome un 
lauksaimnieki piekrita, ka LAD projekta 2. 
kārtas darbi tiks realizēti uz autoceļa Ezer-
nieki–Jaunpļavas–Rindzele, posmā no 2,94 
līdz 4,59 km, aptuveni 1,7 km garumā.

Notikusi LAD dokumentu pārbaude 
Sēmes pagasta Ezera ielas stāvlaukuma iz-
būvē starp daudzdzīvokļu mājām. Projekta 
mērķis ir sasniegts – radīta pievilcīga vide 
un nodrošināta ērta piebrauktuve Sēmes 
feldšeru–vecmāšu punktam. Pārkāpumi 
būvprojektā nav konstatēti.

Izveidotas abu pagastu Konsultatīvās 
padomes, katrā no tām darbosies 8 locekļi. 

Decembris bija bagāts ar kultūras pasā-
kumiem.

Līdz 14.decembrim notika biedrības 
“Zentenes izaugsme” organizētais labda-
rības pasākums, kura laikā tika sarūpētas 
dāvanas vairākiem vientuļiem pagasta ie-
dzīvotājiem.    

Tumē un Degolē
Tumes un Degoles pagastu pārvalde 

pabeigusi 2018. gada budžeta projekta plā-
nošanu. 

Ir noslēgts līgums ar SIA “K.I.P.R.S.” par 
Tumes un Degoles pagastu ceļu mehanizē-
to tīrīšanu ziemas periodā.

Veikti kosmētiskie remonti Tumes bib-
liotēkas un Degoles pakalpojumu centra 
telpās. Uzraudzības grupā “Bitīte” nomai-
nītas ārdurvis.

Pārupes un Lestene–Stumburi ceļā no-
mainītas caurtekas.

Ziemassvētku noskaņās pavadīti vairā-
ki kultūras pasākumi.

Kopumā gads aizvadīts sekmīgi, rea-
lizējot plānotos darbus Tumes un Degole 
pagastos.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 5.Janvaris 2018   Nr. 1 (154) AKTUALITĀTES

turpinājums 6.lpp.

Ar 2018. gada 1. februāri stājas spēkā jauni ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifi

Pateicoties par sadarbību 2017.gadā

Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļas 2017.gada statistika

Tukuma novada pašvaldība ir saņēmusi 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas ko-
misijas lēmumu Nr.150 (protokols Nr.45, 
1.p.) par “Par sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Tukuma ūdens” ūdenssaim-
niecības pakalpojumu tarifiem”.

Regulators ir izskatījis sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” ie-
sniegto ūdenssaimniecības un kanalizāci-
jas pakalpojumu tarifa projektu un secina, 
ka tarifu projekts ir pamatots un aprēķi-
nāts tādā apmērā, lai segtu SIA “Tukuma 
ūdens” ūdenssaimniecības pakalpojumu 

2018.gada 12.janvārī Tukuma pilsētas 
Kultūras namā norisinājās Tukuma no-
vada Domes priekšsēdētāja Gadu mijas 
pieņemšanas pasākums, kurā tradicionāli, 
pasniedzot apbalvojumu “Tukuma novada 
Domes Pateicības raksts”, tika pateikts pal-
dies visiem, kas aizvadītajā gadā ar aktīvu 
un pašaizliedzīgu darbu veicinājuši nova-
da attīstību, atpazīstamību un iedzīvotāju 
labklājību. Apbalvojums “Tukuma novada 
Domes Pateicības raksts” tika pasniegts:

Pēc Tukuma novada Dzimtsarakstu 
nodaļas datiem, salīdzinot ar 2016.gadu, 
2017.gadā visās jomās skaitliskie rādītāji ir 
samazinājušies.

Reģistrēto jaundzimušo skaits 
Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļā 

2017. gadā reģistrēti 295 jaundzimušie, no 
tiem 144 meitenes un 151 zēns. Tas ir par 
60 bērniem mazāk nekā 2016.gadā. Laulībā 
dzimuši 128 bērni. Pamatojoties uz pater-
nitātes atzīšanu, ziņas par tēvu ierakstītas 
140 bērniem, savukārt bez ziņām par bērna 
tēvu reģistrēti 27 bērni.

Salīdzinot ar 2016. gadu, palielinājies 
ģimeņu skaits (par 7), kurās dzimis trešais 
bērns, un palielinājies ģimeņu skaits (par 
2), kurās dzimis sestais bērns, savukārt sa-
mazinājies (par 31) to ģimeņu skaits, kurās 
dzimis pirmais bērns.

     
Populārākie bērnu vārdi
2017.gadā populārākie meiteņu vārdi 

Tukuma novadā bija Alise (8), Sofija (5), 
Keita, Madara, Paula(4), bet populārākie 
zēnu vārdi – Gustavs, Ralfs, Roberts (7), 
Kārlis (5).

Aizvadītajā gadā bērniem reģistrēti tādi 
īpaši vārdi kā Eimija, Abigeila, Ebigeila, 
Ronija, Karims, Liams, Noa.

Jāpiemin, ka neviens meiteņu vārds ne-
sākas ar burtiem Ā, C, Č, Ē, F, Ģ, H, I, Ī, Ķ, 

izmaksas.
Saskaņā ar metodikas 5., 7., 8., 9., 21., 

61., 66. punktu un pamatojoties uz liku-
ma “Par sabiedrisko pakalpojumu regula-
toriem” 5. pantu, 9. panta pirmās daļas 1. 
un 3. punktu un otro daļu, 19. panta pirmo 
daļu, septīto daļu un trīspadsmito daļu, 20. 
pantu un 21. panta piekto daļu, Adminis-
tratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 
56. panta pirmo daļu un 63. panta pirmās 
daļas 1. punktu, regulators nolemj:

1. apstiprināt SIA “Tukuma ūdens” 
šādus tarifus:

Sanitai Auziņai – par ilggadēju darbu 
un ieguldīto sirds siltumu, vadot Irlavas 
bērnu namu;

Jānim Sproģim – par profesionālu pe-
dagoģisku ieguldījumu lidmodelisma spor-
ta attīstībā; 

Unai Bērziņai – par aktīvu un radošu 
darbu vizuālās mākslas jomā un estētiskās 
vides veidošanā;

Ilzei Rasai – par inovatīvām idejām un 
radošuma attīstīšanu Tukuma vakara un 

Ļ, Ņ, T, U, Ū, Ž, savukārt zēnu vārds ar bur-
tiem – Ā, C, Č, Ē, Ī, Ķ, Ļ, Ņ, S, Š, U, Ū, Z, Ž.

Ar katru gadu samazinās tendence dot 
bērniem divus vārdus. 2017.gadā divus vār-
dus vecāki devuši 22 jaundzimušajiem (11 
meitenēm un 11 zēniem), kas ir par 12 ma-
zāk nekā 2016. gadā.

Reģistrēto laulību skaits
2017. gadā reģistrētas 185 laulības, kas 

ir par 22 mazāk nekā 2016.gadā.
Pērn 162 pāri gredzenus mijuši Tuku-

ma novada Dzimtsarakstu nodaļā (2016. 
gadā – 175). Baznīcās laulību reģistrējuši 23 
pāri (2016. gadā – 32). 10 laulības noslēgtas 
ar ārvalstniekiem (2016.gadā – 8).

Pirmo reizi pie altāra devās 254 cilvēki, 
otro reizi – 99, bet trešo – 14. Ja vērtē pēc 
tautības, tad laulību reģistrējuši 144 latvie-
šu tautības pāri, 28 pāri bijuši cittautietis ar 
latvieti, bet 13 pāri – cittautietis ar cittau-
tieti.

Vecumā līdz 18 gadiem laulībā stājušās 
2 sievietes, vecumā no 18 līdz 25 gadiem 
salaulājušās 34 sievietes un 19 vīrieši. Vis-
vairāk laulību slēdza sievietes un vīrieši ve-
cumā no 26 līdz 35 gadiem (80 sievietes un 
90 vīrieši). Vecumā no 36 līdz 50 gadiem 
apprecējušās 44 sievietes un 41 vīrietis, bet 
vecumā no 51 līdz 60 gadiem – 14 sievietes 
un 17 vīrieši. Virs 60 gadu vecuma laulību 
slēdza 13 sievietes un 17 vīrieši.

- ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,00 
EUR /m3 (bez PVN);

- kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1,37 
EUR /m3 (bez PVN);

2. apstiprinātie tarifi stājas spēkā 
2018. gada 1. februārī.

Līdz 2018.gada 1.februārim spēkā esošie 
tarifi:

-ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,04 
EUR /m3 (bez PVN);

- kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1,11 
EUR /m3 (bez PVN).

neklātienes vidusskolā;
Valentīnai Smeško – par aktīvu dalību 

Tukuma novada sabiedriskajās aktivitātēs;
Jurim Pinetem – par sekmīgu uzņē-

mējdarbību un izcilu darbu lauksaimniecī-
bas attīstībā;

Normundam Marovskim – par veik-
smīgu sadarbību pašvaldības infrastruktū-
ras sakārtošanā;

Kristapam Ļaudamam – par veiksmī-

13 pāros abi laulātie bijuši viena vecu-
ma. Stājoties laulībā 2017.gadā, 49 sievas 
bijušas vecākas par vīriem. Lielākā gadu 
starpība, kad sieva vecāka par vīru bija 10 
gadi, savukārt kad vīrs vecāks par sievu – 
17 gadi. Vecākajai līgavai bijuši 69 gadi, bet 
vecākajām līgavainim – 78 gadi.

Populārākie kāzu mēneši Tukuma no-
vadā pērn bijuši – jūlijs (31 pāris) un au-
gusts (35 pāri), ne tik populāri – janvāris, 
aprīlis, oktobris, novembris.

Aizvadītajā gadā Tukuma novadā 3 pāri 
atzīmējuši Papīra kāzas, 1 pāris – Sudraba 
kāzas, 10 pāri – Zelta kāzas, 1 pāris – Di-
manta kāzas un 1 pāris – Briljanta kāzas.

Mirušo skaits
Tukuma novada Dzimtsarakstu noda-

ļā 2017. gadā reģistrēti 579 mirušie (319 
sievietes un 260 vīrieši). Pozitīvi, ka tas ir 
par 20 mazāk nekā 2016.gadā. No tiem Tu-
kuma pilsētas iedzīvotāji bija 211, Tukuma 
novada pagastu iedzīvotāji – 168, Engures 
novada iedzīvotāji – 75, Jaunpils novada ie-
dzīvotāji – 13, Kandavas novada iedzīvotāji 
– 31 un citu novadu iedzīvotāji – 81.

2017. gadā Tukuma novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā reģistrēto sieviešu vidējais 
miršanas vecums bijis 79,3 gadi (2016. 
gadā 78,4), bet vīriešu – 69 gadi (2016. gadā 
68,6).
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turpinājums no 5.lpp.

Iepazīsti citu tautu kultūru un apgūsti svešvalodas 
arī pie mums – Tukumā!

gu sadarbību pašvaldības infrastruktūras 
sakārtošanā;

Marijai Matisonei – par ilggadēju, ne-
savtīgu darbu, rūpējoties par Tukuma no-
vada iedzīvotāju veselību;

Valdim Griķim – par ilggadēju atbalstu 
Džūkstes pamatskolai un senioru kolektī-
vam “Rosme”;

Renāram Zelčam – par aktīvu sadarbī-
bu un finansiālo atbalstu Džūkstes centra 
vides labiekārtošanā;

Ingai Kuplei – par Tukuma skautu un 
gaidu vienības atjaunošanu un nesavtīgu 
ieguldījumu aktīvas pilsoniskās sabiedrības 
veidošanā;

Sarmītei Kalniņai – par ilggadēju dar-
bu sociālajā jomā un nesavtīgu ieguldījumu 

sabiedriskajās aktivitātēs;
Jurim Grīslītim – par nozīmīgu perso-

nisko ieguldījumu Tukuma novada jaunie-
šu patriotiskajā audzināšanā;

Maritai Rozenbergai – par ilggadēju, 
kvalitatīvu darbu izglītības jomā un perso-
nīgo ieguldījumu Tukuma internātpamat-
skolas attīstībā.

Pašlaik Tukumā tiek īstenoti divi ES programmas “Erasmus+: 
Jaunatne darbībā” Eiropas Brīvprātīgā darba (EBD) projekti. Tu-
kuma novada Izglītības pārvaldes Multifunkcionālais jaunatnes 
iniciatīvu centrs īsteno projektu “Atklāj sevi ar EBD”, kurā no 2017. 
gada septembra līdz pat 2018. gada jūnija sākumam brīvprātīgo 
darbu veic Rikarda no Vācijas un Fanette no Francijas. Savukārt 
biedrība “Pozitīvā doma” īsteno projektu “Culture Space”. Šī pro-
jekta ietvaros brīvprātīgo darbu no 2017. gada septembra līdz 2018. 
gada jūlijam veiks trīs brīvprātīgās – Lenka no Slovākijas un Elio-
nora no Norvēģijas, kuras strādā Tukuma novada Sociālā dienesta 
Jauniešu sociālajā centrā, un Sāra no Vācijas, kura strādā Tukuma 
Tūrisma informācijas centrā. Šī paša projekta ietvaros no 2017. 
gada septembra līdz 2018. gada maija beigām Smārdes pamatskolā 
– gan pirmsskolā, gan skolā strādā Aleksandra no Grieķijas. 

Vēl 2017. gada nogalē uzrunājām brīvprātīgās meitenes, lai uz-
zinātu, kā viņas iejutušās pie mums Tukumā, kādi ir viņu iespaidi 
par Latviju un kā paiet viņu ikdiena. Visām meitenēm tika uzdoti 
vieni un tie paši jautājumi: 

1. Lūdzam iepazīstināt ar sevi!
2. Kādēļ EBD veikšanai izvēlējies tieši Latviju, Tukumu?
3. Kā esi iejutusies Tukumā, kā paiet tava ikdiena, kādi ir pa-

matpienākumi vietās, kur veic EBD?
4. Pirms ieradies Latvijā, tu noteikti iztēlojies, kāds varētu būt 

projekts. Vai realitātē tas ir tāds, kādu iepriekš iztēlojies? 
5. Projekta laikā tu mācies arī latviešu valodu. Kādas ir tavas 

sekmes? Vai latviešu valoda tev šķiet grūta valoda? 
 Elionora Vatena 

(Ellinora Wattena) no 
Norvēģijas 

Uz Latviju atbraucu, 
jo projekta ietvaros kul-
tūra un darbs sociālajā 
centrā bija tas, ko es vē-
lējos. Tā kā Latvijā esmu 
jau vairāk nekā trīs mē-
nešus, domāju, ka esmu 
jau pieradusi pie dzīves 
Tukumā. Man ir izvei-
dojušies savi ieradumi 
un arī ikdienas rutīna. 

Pirms es atbraucu, 
man nebija nekādu īpa-

šu ekspektāciju par to, kāds būs projekts. Es gribēju iegūt pieredzi 
un iepazīt jaunu kultūru, iemācīties arī jaunu valodu. Jāatzīst, ka  
realitāte ir pārspējusi manas ekspektācijas un ir daudz labāk, nekā 
spēju iedomāties. 

Mana ikdiena: rīts sākas ar latviešu valodas apmācībām, pēc 
tam es dodos pie ģimenes, kura vēlas apgūt norvēģu valodu. Tad 
dodos uz darbu Tukuma novada Sociālā dienesta Jauniešu sociā-
lajā centrā, kur kopā ar bērniem veicam dažādas mākslas un rok-

darbu aktivitātes. Mani galvenie pienākumi ir motivēt un iesaistīt 
bērnus dažādās aktivitātēs un būt kā atbalstam viņiem, ja tas ir ne-
pieciešams. 

Man patīk latviešu valoda. Ir interesanti, ka daži vārdi ir līdzīgi 
norvēģu valodas vārdiem, taču ir arī dažas skaņas un burti, kurus 
līdz šim nezināju, jo norvēģu valodā tādu nav.

Tiekamies Tukumā!
 Lenka Škaritkova 
(Lenka Škarítková) 
no Slovākijas 
Patiesībā, kad pieteicos 

EBD projektam, es nepie-
vērsu uzmanību valstij, kurā 
nokļūšu. Galvenais bija atrast 
vietu, kur varēšu strādāt ar 
jauniešiem, runāt ar tiem par 
pasaulē svarīgām lietām un 
problēmām, darīt dažādas ra-
došas aktivitātes un atklāt vi-
ņiem kaut mazumiņu no savas 
valsts kultūras.

Kad mani izvēlējās projek-
tam Latvijā, pusgadu domāju, 
kā dzīvošu Lihtenšteinā, jo 

manā valodā abas šīs valstis izrunā diezgan līdzīgi. Tagad saprotu, 
ka kļūdījos, jo esmu šeit – Latvijā, Tukumā. Varu atzīties, ka ne-
nožēloju un esmu priecīga, ka viss noticis tieši tā. Dzīve Tukumā 
ir jauka, esmu sajūsmā par Latvijas dabu, neskatoties pat uz to, ka 
man pietrūkst mūsu Slovākijas kalnu. 

Kad ierados šeit, sapratu, ka jūs, latvieši, esat ļoti nopietni un 
maz smaidāt. Tāpēc, ja satiekat mani uz ielas, pasmaidiet, tas pada-
rīs mūsu dienu daudz gaišāku un priecīgāku!

Jau no paša sākuma zināju, ka strādāšu Tukuma novada So-
ciālā dienestā Jauniešu sociālajā centrā ar jauniešiem. Biju patiesi 
satraukta un dažādu cerību pilna. Es esmu ļoti zinātkāra, gribu ie-
pazīt pasauli, dažādas vietas, valodas, cilvēkus. Sava EBD projekta 
ietvaros vēlējos dalīties ar bērniem un jauniešiem Tukumā, taču 
ikdienā esmu sapratusi, ka viņi lielākoties nav ieinteresēti nevie-
nā šādā aktivitātē un, ka viņus nekas daudz neinteresē. Biju patiesi 
sarūgtināta redzot to, ka daudziem bērniem nav nekādu interešu, 
nevienas brīvā laika pavadīšanas nodarbes. Tas mani patiesi pār-
steidza, jo Tukumā ir ļoti daudz piedāvājumu dažādām aktivitātēm 
visu vecumu kategoriju cilvēkiem un tik un tā bērni izvēlas nedarīt 
neko vairāk, kā no viņiem prasa ikdienā.  

Nepārtraukti vēloties uzzināt ko jaunu, iemācīties ko interesan-
tu, es savā dzīvē esmu satikusi brīnišķīgus cilvēkus, esmu ceļojusi, 
man ir bijušas daudzas iespējas tikai tāpēc, ka vēlējos ziedot savu 
brīvo laiku kam labākam. Es to darīju aizrautīgi un pati, nevis tā-
pēc, ka mani kāds spieda to darīt. Vienmēr ir  vislabāk investēt 
laiku savos bērnos. 
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Un otra lieta, kas mani apbēdina, ir tas, ka daudzi bērni un 
jaunieši neprot elementāras pieklājības normas, ir bravūrīgi, rup-
ji. Manā valstī ir teiciens, ka, lai izaudzinātu labu bērnu, nevajag 
viņiem mācīt, ko darīt un ko ne, ir tikai jābūt viņiem kā labam 
piemēram, un viņi tam sekos.  Taču savā ikdienas darbā satieku 
un darbojos arī ar daudziem patiesi jaukiem bērniem, kuri labprāt 
piedalās mūsu rīkotajās aktivitātēs, kuriem ir arī labas angļu va-
lodas zināšanas. Tāpēc koncentrēsimies uz to labo darbu, ko mēs 
kopā varam veikt!

Mana ikdiena: katra diena ir citāda, jo atšķiras aktivitātes, kuras 
veicam. Dažreiz no rītiem es veicu jogas vingrinājumus, citreiz eju 
pastaigāties gar ezeru. Divas, dažreiz trīs reizes nedēļā kopā ar ci-
tām brīvprātīgajām meitenēm mācos latviešu valodu. Darba dienu 
pēcpusdienās es dodos uz Tukuma novada Sociālā dienesta Jau-
niešu sociālo centru, kur mēs organizējam mākslas un rokdarbu 
nodarbības, ir dienas, kad spēlējam spēles, organizējam kultūras 
pēcpusdienas, kad iepazīstinām ar savu valstu kultūru un intere-
santiem faktiem katra par savu dzimteni. Līdz Ziemassvētkiem 
ik pirmdienu mums bija filmu vakari, kad visi kopā pagatavojām 
cepumus un skatījāmies latviešu un arī citu valstu filmas. Man ir 
daudz ideju, ko sava EBD projekta laikā vēlos realizēt, parādot un 
iemācot bērniem daudz ko jaunu un interesantu. 

Sākumā latviešu valoda man likās viegli apgūstama, bet ikdienā 
esmu sapratusi, ka tā ir diezgan grūta. Taču pozitīvi ir tas, ka lat-
viešu valodas izruna ir tieši tāda pati, kā manas valodas izruna. Ja 
nevaru runāt, varu izlasīt uzrakstīto. 

 Rikarda Finka 
(Ricarda Fink) no Vācijas
Es strādāju Tukuma Jaunie-

šu centrā. Izvēloties projektu, 
meklēju izaicinājumu, gribēju 
doties tālāk prom no mājām, 
pilnīgi noteikti dodot priekšro-
ku valstīm ar aukstāku klimatu 
kā Vācijā, tāpēc tai bija jābūt val-
stij vairāk uz ziemeļiem. Manas 
mērķa valstis bija Skandināvijas 
valstis, bet biju dzirdējusi arī par 
Baltijas valstu skaistumu un it 
īpaši to fantastisko dabu. Tā nu 
beigās es atradu šo projektu, un 
tagad esmu Tukumā.

Savās mājās esmu pieradusi 
pie dzīves nedaudz lielākā pilsē-
tā kā Tukums, tāpēc reizēm man 

pietrūkst dažu lietu. Taču visvairāk es priecājos par tik tuvu esošo 
dabu visapkārt. 

Es biju iztēlojusies, kāds varētu būt projekts, bet man nebija 
īpaši daudz informācijas par to visu. Dažas lietas ir tādas, kā iztēlo-
jos, bet dažas ir citādākas, un nav pilnībā piepildījušās. Bet noteikti 
esmu priecīga par savu izvēli.

Mana ikdiena: no rītiem es parasti gatavojos angļu un vācu 
valodas nodarbībām, kuras piedāvāju vietējiem jauniešiem un arī 
pieaugušajiem. Trīs reizes nedēļā man ir latviešu valodas nodarbī-
bas. Pēcpusdienas pavadu kopā ar vietējiem jauniešiem, spēlējot 
dažādas spēles un veicot dažādas brīvā laika aktivitātes Tukuma 
jauniešu centrā. Trīs vakarus nedēļā es vadu savas valodu nodar-
bības. 

Latviešu valoda ir samērā grūta valoda, kaut gan gramatikai un 
leksikai ir dažas kopīgas iezīmes ar vācu valodu. Gribu apgūt šo 
valodu vismaz tik daudz, lai varētu sarunāties ar latviešu jaunie-
šiem. Mācoties valodu, vēlos iegūt padziļinātu ieskatu arī latviešu 
kultūrā.

 Fanete Amonika 

(Fanette Hamonic) 
no Francijas, 
brīvprātīgā Tukuma 
Jauniešu centrā.
Es izvēlējos EBD pro-

jektu, kurš notiek Tukumā. 
Katrā ziņā mans mērķis bija 
valsts, kas ir pilnīgi atšķirīga 
no Francijas, – valsts ar at-
šķirīgu kultūru, valsts, kur ir 
daudz dabas, kā arī citādi lai-
kapstākļi. Savu EBD projektu 
ļoti labprāt gribēju realizēt 
Austrumeiropas valstī.

Līdz šim nebiju pieradu-
si dzīvot mazā pilsētā, tāpēc 

sākumā tas likās nedaudz dīvaini. Tagad esmu pieradusi pie tā, un 
man ļoti patīk tā miera sajūta, kas valda Tukumā. Ielās nav daudz 
cilvēku, un pilsētā ir daudz zaļās zonas, ļoti tuvu ir mežs. Vienīgi 
neesmu pieradusi pie laikapstākļiem. Ziema ir tikai sākusies, bet 
man jau tagad ir auksti. Nespēju iztēloties, kā būs janvārī un feb-
ruārī, taču sniegs man ļoti patīk. Francijā, manā reģionā, kurā dzī-
voju, gandrīz nekad nesnieg, tāpēc šeit sniegs man liekas maģisks.

Pirms ierados Latvijā, man īsti nebija vīzijas par projektu. Es 
tikai iztēlojos, kāds varētu būt ikdienas darbs  ar jauniešiem.

 Mana ikdiena: divas, dažreiz trīs reizes nedēļā no rīta mācos 
latviešu valodu. Pēcpusdienā jauniešu centrs ir atvērts jauniešiem, 
un to laiku es pavadu ar viņiem, spēlējot dažādas spēles. Īpaši ie-
cienīts ir galda teniss. Kopīgi ar Rikardu Tukuma jauniešu centrā 
vadām arī nodarbības virtuvē. Vienu vakaru nedēļā visiem intere-
sentiem vadu franču valodas nodarbības. 

Man ļoti patīk latviešu valoda. Patīk, kā tā skan. Jūsu valoda ir 
pilnīgi atšķirīga no franču valodas, tāpēc tā šķiet grūta. Latviešu 
valodas deklinācijas un izruna man ir ļoti grūta, bet es cenšos va-
lodu iemācīties. 

Sāra Zīgerte 
(Sarah Siegert) 
no Vācijas 
Pēc viena gada pavadī-

šanas Normandijā, Francijā, 
kur strādāju par skolotāja 
asistentu, vēl aizvien nezinā-
ju, kur un ko vēlējos studēt. 
Negribot palikt Vācijā, es 
meklēju sev jaunu izaicinā-
jumu un pieteicos vairākiem 
EBD projektiem visā Eiropā, 
īpaši tajās valstīs, kas atrodas 
Eiropas austrumu un zieme-

ļu daļā – Polijā, Čehijā, Ungārijā un arī Latvijā. Tukuma Tūrisma 
informācijas centrs bija pirmais, kas man atbildēja, un šis projekts 
man patika. Tāpēc nevaru teikt, ka es izvēlējos Tukumu un Latviju, 
Latvija izvēlējās mani.

Tukums ir daudz lielāks kā mazpilsētiņa Francijā, kurā dzīvoju 
pagājušajā gadā. Jums šeit ir daudz iespēju – daudzveidīgi varianti 
sportošanai, bibliotēka, vairāki jauki veikali un ne tik novērtētais 
fakts – Rīgas tuvums. Bet pati skaistākā Tukumā un arī visā Latvijā 
ir daba. Man patīk Latvijas nacionālie parki, Jūrmala un piekraste. 

Tā kā iepriekšējā gadā EBD veicu Francijā, kur bija brīnišķīga 
dzīve, cerēju, ka savā veidā varēšu pārvest savu Francijas dzīvi arī 
uz Latviju. Protams, tas nav iespējams, un man vajadzēja zināmu 
laiku, lai aprastu ar jauno situāciju un darbu. Taču tagad es patie-
šām izbaudu savu projektu, jo esmu neatkarīga – varu organizēt 
projektus un aktivitātes, kas mani interesē, un man ir lielisks at-
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balsts no manas komandas Tukuma TIC.
Mana ikdiena: projekta sākumā es lielākoties vēroju savus ko-

lēģus, lai izprastu viņu darbu. Tagad esmu pieradusi pie ikdienas 
darbiem un visām procedūrām, regulāri organizēju savas aktivi-
tātes un pasākumus gan viena pati, gan kopā ar citiem brīvprātī-
gajiem: vācu un franču valodas pēcpusdienas, decembrī piedalī-
jāmies pilsētas Ziemassvētku tirdziņā, vienu reizi nedēļā es vadu 
vācu valodas sarunu klubiņu, kurā visus interesentus iepazīstinu 
ar Vācijas kultūru, vācu valodu un vāciešu ikdienu, paradumiem.

Latviešu valoda man patiešām patīk. Gramatika ir diezgan lī-
dzīga vācu valodai. Tā ir grūtāka par angļu un franču valodām, 
jo latviešu valodā ir deklinācijas, taču esmu motivēta to iemācī-
ties. Sava EBD projekta beigās gribu ar jums sarunāties latviešu 

valodā.
 Aleksandra Bali 
(Alexandra Bali) 
no Grieķijas 
Uz Latviju izvēlē-

jos braukt, jo man pa-
tika pats projekts. Es 
esmu pabeigusi savas 
studijas kā pamatsko-
las skolotāja, tāpēc iz-
vēlējos šo projektu, lai 
iegūtu pieredzi.

Tukums ir maza 
pilsēta ar vairākām 
skaistām vietām, īpaši 

man patīk Melnezers. Ļoti pozitīva lieta manā skatījumā ir tā, ka 
Tukums ir tik tuvu Rīgai. Uz Rīgu nokļūt ir ļoti viegli un ātri, un 
tur tad arī var izbaudīt visu, ko vēlies un ko Tukumā nevar izbau-
dīt.

Pirms tam es biju informēta, ka bērni un arī visi pārējie iedzī-
votāji šeit galvenokārt runā tikai latviski, bet tas mani neatturēja 
piedalīties šajā projektā. Šajos trīs mēnešos es esmu sapratusi, ko 
nozīmē valodas barjera un kā tā izpaužas darbā ar bērniem. Pa-
tiesību sakot, es nevaru būt tik noderīga skolā, kā es vēlētos, jo ar 
bērniem nevaru brīvi komunicēt latviešu valodā. Protams, pro-
jekta programma mūs nodrošina ar latviešu valodas apmācībām 
2–3 reizes nedēļā.

Mana ikdiena: katru nedēļu pāris dienas es strādāju ar pirms-
skolas vecuma bērniem un pārējās dienas ar sākumskolas vecuma 
bērniem. Runājot par sākumskolu, es lielākoties pavadu laiku ar 
otrās klases bērniem – vēroju stundas un, ja nepieciešams, palī-
dzu skolotājai. Visvairāk palīdzēt varu tajās stundās, kad skolēni 
apgūst mākslas zinības un rokdarbus. Tā kā otrās klases skolotāja 
ļoti labi runā angliski, varu realizēt savu grieķu mitoloģijas pro-
jektu 2.klases skolēniem – vienu reizi nedēļā pēc stundām iepazīs-
tinu bērnus ar savas valsts kultūru.

Grupiņā pie pirmsskolas vecuma bērniem esmu daudz node-
rīgāka. Bērni ir mazi, vecumā ap trīs gadiem, un es varu viņiem 
iemācīt dažādas pamata prasmes – ģērbšanos, ikdienas higiēnas 
ievērošanu, ēšanu, kā arī drošības pasākumus uz ielas un spēļu 
laukumā. 

Latviešu valodu mācos divas, dažreiz trīs reizes nedēļā, bet ne-
varu atbildēt, vai valoda man patīk, vai tā ir grūta. Tā ir ļoti atšķi-
rīga no visām citām valodām, kuras es zinu, varbūt tāpēc tā man 
šķiet tik sarežģīta. Es runāju angliski un arī franciski, bet latviešu 
valoda ir pirmā valoda, kuru mācos un kurai ir pilnīgi cita izcels-
me. Ceru, ka projekta laikā man izdosies apgūt latviešu valodu 
kaut sarunu valodas līmenī.

EBD projekta meitenes intervēja un atbildes tulkoja 
Sandis Ozoliņš MJIC jaunatnes darbinieks

Tiek uzsākts semināru cikls mājražotājiem 
un amatniekiem

Biedrība “Partnerība laukiem 
un jūrai” informē, ka janvārī tiks 
uzsākts semināru cikls mājražo-
tājiem un amatniekiem sadar-
bības projekta “Mājražotāju un 

amatnieku potenciāla attīstība un tūrisma piedāvājuma “Ražots 
Kurzemē” izveide” ietvaros ar mērķi veicināt produktu attīstību un 
noietu, tā uzlabojot mājražotāju un amatnieku zināšanas un piere-

Džūkstes pagasta Pienavā uzstādīti trenažieri 
un rotaļu iekārtas

Tukuma novada Dome 2017.gada 28.jūlijā saņēma Lauku at-
balsta dienesta lēmumu par projekta “Brīvdabas trenažieru un ro-
taļu iekārtu iegāde Pienavā” (Nr. 17-08-AL01-A019.2202-000003) 
iesnieguma apstiprināšanu.

Piesaistot Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai lī-
dzekļus, Tukuma novada pašvaldības nekustamajā īpašumā “Aus-
trumi”, Džūkstes pagasta Pienavā, iegādātas un uzstādītas 10 iekār-
tas – 1 vingrošanas komplekss un 1 rotaļu komplekss, kas paredzēts 
bērniem no 3 līdz 14 gadu vecumam, 1 zemē iebūvējams batuts, 1 
dubultās šūpoles un karuselis, kas paredzēts bērniem vecumā no 
3 līdz 12 gadiem, 1 ligzdveida šūpoles un 4 trenažieri.   Projekta 
mērķis ir nodrošināt pagasta iedzīvotājus ar aktīva dzīvesveida ie-
spējām un uzlabot vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti.

Lai gan iedzīvotāju skaits Pienavā nav pārāk liels, tie ir aktīvi un 
sportot griboši ļaudis, ko pierāda gan iedzīvotāju pašu spēkiem iz-
būvētais futbola laukums, kas allaž ir plaši apmeklēts, gan projekta 
ietvaros uzstādītie trenažieri un rotaļu iekārtas, kas jau šobrīd tiek 
aktīvi izmantotas.

Uzstādītās rotaļu iekārtas ir piemērotas dažādu vecumu bēr-
niem, trenažieri ir paredzēti dažādu muskuļu grupu attīstīšanai 
un stiprināšanai. Iekārtas ir ērti lietojamas un iedzīvotājiem brīvi 
pieejamas.

Trenažieri un rotaļu iekārtas Pienavā
Kopējās projekta izmaksas ir 15688,86 EUR, no kurām Lauku 

atbalsts dienesta  finansējums – 14119,97 EUR.
Aiga Priede

Attīstības nodaļas projektu vadītāja 
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Biedrība “Partnerība laukiem 
un jūrai” izsludina atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 6. kārtu no 
8.februāra līdz 8.martam

6.kārtā izsludinātais atbalsta apmērs sabiedrības virzītas vietē-
jās attīstības (SVVA) stratēģijas:

1.mērķim “Daudzveidīgas, jaunievedumiem atvērtas, uz esoša-
jiem resursiem balstītas konkurētspējīgas uzņēmējdarbības attīs-
tība” ir 135045,95 EUR, t.sk. ELFLA 1.rīcībā ir 49918,30 EUR un 
EJZF 1.rīcībā 85127,65 EUR.

2.mērķim “Kvalitatīvas, racionālas un pievilcīgas dzīves vides 
attīstība” (ELFLA 3.rīcība) ir 23050,35 EUR;

Projektu iesniegumu 
pieņemšanas termiņš:

no 2018.gada 8.februāra līdz 
2018.gada 8.martam

Projektu maksimālais īstenošanas termiņš:
a) Ja projekts tiek īstenots aktivitātē “Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas” un projektā paredzēta attiecināmo izmaksu pozīcija 
“Ar projektu saistītā personāla atalgojuma un darbības nodroši-
nāšana”, kas nepārsniedz 15% no projekta kopējās attiecināmo 
izmaksu summas – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmu-
ma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu;
b) Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens 
gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par pro-
jekta iesnieguma apstiprināšanu.

Izsludinātais atbalsta apmērs Atbalsta 
intensitāte

ELFLA 1.rīcībā “Atbalsts uzņē-
mumu radīšanai un attīstībai”

49918,30 EUR 60% – 65%

ELFLA 3.rīcībā “Atbalsts 
sabiedrisko aktivitāšu dažādo-
šanai”

23050,35 EUR 90%

Vietējās rīcības grupas no-
saukums un adrese,  kurā var 
iepazīties ar vietējās attīstības 
stratēģiju un iesniegt projektu 
iesniegumus papīra dokumenta 
formā

BDR “Partnerība laukiem un 
jūrai”, Talsu ielā 4, Tukumā, 
319.kabinetā

Kontaktpersona Ilze Turka, tālr. 29528441; 
e-pasts: ilze.turka@plj.lv

Pilns sludinājuma teksts un 
stratēģija elektroniski pieejama:

www.plj.lv, www.lad.gov.lv

Projektu iesniegumus var iesniegt arī elektroniski LAD elek-
troniskajā pieteikšanās sistēmā, kā arī elektroniska dokumenta 
veidā saskaņā ar Elektronisko dokumentu likumu, sūtot uz 
e-pastu: lad@lad.gov.lv.

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi 
Sāti–Karotītes Irlavas pagastā un 
Cīruļi–Bērziņi Lestenes pagastā

Cīruļi–Bērziņi ceļa posms

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

2017. gada 15. decembrī ekspluatācijā nodoti pašvaldības auto-
ceļa posmi Irlavas un Lestenes pagastā. Pārbūvēts autoceļa posms 
Sāti–Karotītes no 0,00 km līdz 5,75 km, Cīruļi–Bērziņi no 0,00 km 
līdz 2,36 km. 

dzi par uzņēmējdarbību un tirgvedību. Līdz aprīlim kopā notiks 
septiņi semināri, kuros piedalīsies dažādi profesionāli lektori.

 Aktivitāte  Norises laiks  Norises vieta
Likumdošana 
Lektors: Dainis 
Pilskungs

24.01.2018, 
plkst. 12.00

Jaunpils reģionālās 
attīstības centrā “Rats”, 
“Jaunkalni”, Jaunpilī
Semināra ilgums 3 h ar 
kafijas pauzi

Praktiskais 
radošums

februāris  Kandava

 Zīmolvedība februāris  Talsi

Stratēģiska 
pieeja sociālo 
tīklu reklāmai

 marts  Dundaga

Dizaina 
veidošana

 marts Saldus

Viesmīlība  aprīlis  Engure
Jaunumiem sekojiet www.plj.lv. 
Lai apzinātu Tukuma un Engures novada mājražotājus un 

amatniekus, visiem interesentiem, kas vēlas izmantot gan šīs mā-
cības, gan gaidāmos pieredzes apmaiņas braucienus un citas akti-
vitātes, lūgums nosūtīt e-pastu uz ilze.turka@plj.lv ar norādi: par 
projekta “Ražots Kurzemē” aktivitātēm.
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Projekta “Accelerate SUNShINE” ietvaros gūta pieredze Siguldā

Apzinoties problēmu un nepieciešamī-
bu Tukuma novadā visaptveroši atjaunot 
daudzdzīvokļu mājas un samazināt iedzī-

votāju maksājumus par apkuri un karstā 
ūdens sagatavošanu, Tukuma pašvaldība ir 
iesaistījusies projektā “Accelerate SUNShI-
NE”. 

Projekts “Accelerate SUNShINE” ir pro-
jekta “SUNShINE” turpinājums jeb tālāka 
attīstība, lai Latvijas pašvaldībās atjaunotu 

gan publiskās, gan dzīvojamās ēkas, mobili-
zētu visas ieinteresētās puses, veiktu priekš-
izpēti, nodrošinātu finanšu vadības instru-
mentus un risinātu tiesiskos un reglamen-
tējošos jautājumus, izmantojot ilgtermiņa 
energoefektivitātes pakalpojuma līgumu 
un sasniedzot atjaunotajās ēkas 50 – 60% 

Sāti–Karotītes ceļa posms Sāti–Karotītes pretputekļu segums

Atjaunotās ēkas Stacijas ielā 28 un Kaijas ielā 6, Siguldā

Projekta ietvaros pārbūvēja izvēlētos 
pašvaldības autoceļa posmus, nodrošinot 
nepieciešamo autoceļa nestspēju, pastipri-
not tā segu ar jaunu grants šķembu maisīju-
ma seguma kārtu, sakārtojot ūdens atvadī-
šanas sistēmu (jaunu caurteku, grāvju izbū-
ve). Irlavas pagasta autoceļa Sāti–Karotītes 
vienā posmā tika veikta virsmas apstrāde ar 
bitumena emulsijas maisījumu, izveidojot 
pretputekļu klājumu. Rezultātā tika sama-
zināts putekļu daudzums. Ceļa Sāti–Karo-
tītes posmā tika izbūvēts asfaltbetona segu-
ma posms, lai pieslēgtos pie valsts autoceļa. 
Neattiecināmās izmaksas par asfaltbetona 
segumu segtas no pašvaldības budžeta lī-

dzekļiem.
Projekta rezultātā ir pārbūvēti pašvaldī-

bas autoceļu posmi ar grants segumu, uzla-
bota ceļu kvalitāte, tādējādi veicinot apdzī-
votības saglabāšanu un uzņēmējdarbības 
attīstību Tukuma novadā.

Pārbūves darbi ir veikti Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstības pa-
sākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” projekta “Paš-
valdības autoceļu pārbūve Tukuma nova-
da Irlavas un Lestenes pagastā” Nr. 17-08-
A00702-000035 ietvaros. Darbus veica SIA 
“Strabag”, būvuzraugs – SIA “Būves birojs” 
un autoruzraugs – “Osaühing Reaalpro-

jekt” (pārstāv SIA “Latvijasmernieks.lv”).
Irlavas un Lestenes autoceļi tika pār-

būvēti par kopējo summu 497 774,71 EUR 
(tai skaitā vispārējās izmaksas: būvprojekta 
izstrāde, autoruzraudzība, būvuzraudzī-
ba), attiecināmās izmaksas ir 481 856,32 
EUR, no kurām ELFLA finansējums ir 
433 670,68 EUR un pašvaldības finansē-
jums – 48 185,64 EUR. Neattiecināmās 
izmaksas ir 15 918,39 EUR, kas segtas no 
pašvaldības budžeta.

Dace Keirāne
Tukuma novada Domes projektu vadītāja 

dace.keirane@tukums.lv



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 11.Janvaris 2018   Nr. 1 (154) PROJEKTI/DOMES LĒMUMI

turpinājums 12.lpp.

Uzvara “CEMEX Iespēju fonds” 
rīkotajā konkursā

enerģijas ietaupījumu.
Projekta moto ir “Saglabā savu ēku, tau-

pot enerģiju. Virzies uz priekšu ātrāk” (Save 
your building by saving energy. Begin to 
move more quickly). Šis projekts ir saņēmis 
finansējumu no Eiropas Savienības Pētnie-
cības un inovāciju programmas “Apvārsnis 
2020” granta līguma Nr.754080 ietvaros. 
Projekta vadošais partneris ir Rīgas Teh-
niskā universitāte, un projektā vēl papildus 
ir iesaistījušās trīs citas pašvaldības: Ādaži, 
Bauska un Jūrmala. 

Projekta ietvaros 2017.gada 19.decem-
brī Tukuma novada pašvaldības pārstāvji 
un dzīvojamo ēku pārvaldnieki, kā arī pār-
stāvji no pārējām iesaistītajām pašvaldī-
bām devās pieredzes apmaiņas braucienā 

Tukuma Raiņa 
ģimnāzijas atbalsta 
biedrība “Personī-
bas kalve” piedalījās 
nodibinājuma “CE-
MEX Iespēju fonds” 
2017.gada atklātajā 

projektu pieteikumu konkursā Talsu un Tukuma novados. Uzva-
rot konkursā, biedrība ieguva līdzekļus, lai iegādātos profesionālu 
filmēšanas kameru. Oficiāla filmēšana un translēšana tiešraidē in-
ternetā nodrošinās katra interesenta – skolēnu vecāku, vecvecāku, 
radu un draugu, kā arī absolventu – klātesamību rīkotajos pasāku-
mos. 

TRĢ atbalsta biedrība

uz Siguldu, lai apskatītu ēkas, kuras jau ir 
atjaunotas, izmantojot energoefektivitātes 
pakalpojuma līgumu. 

Pieredzes apmaiņas brauciena dalīb-
nieki Siguldā tika iepazīstināti ar diviem 
objektiem – ēku Stacijas ielā 28 un ēku Kai-
jas ielā 6, kuru atjaunošana pabeigta 2013.
gadā, veicot fasādes, cokola, bēniņu un 
pagraba siltināšanu, jumta seguma nomai-
ņu, logu un durvju nomaiņu, kāpņu telpu 
remontus un citus darbus. Kā liecina SIA 
“RENESCO” sniegtā informācija, atjauno-
šanas rezultātā ēkai Stacijas ielā 28 iegūts 
enerģijas ietaupījums apkurei un karstā 
ūdens cirkulācijai 54%, bet ēkai Kaijas ielā 
6 – 62%.

Pēc objektu apskates dalībniekiem bija 

iespēja apspriest redzēto un pārrunāt da-
žādus jautājumus ar projekta partneriem. 
Redzot atjaunotās ēkas, brauciena dalībnie-
ki guva pārliecību, ka, siltinot un veicot ne-
pieciešamos ēkas remontdarbus, var panākt 
būtisku enerģijas patēriņa ietaupījumu, tā-
dējādi samazinot izmaksas apkures sezonā, 
pagarināt ēkas mūžu, kā arī uzlabot mājas 
vizuālo izskatu.

Plašāku informāciju par ēku visaptve-
rošu atjaunošanu var iegūt tīmekļa vietnē 
www.sharex.lv.

Anda Kubiliusa
Tukuma novada Domes 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Par maksas pakalpojumiem SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 
no 2018.gada 1.janvāra

Par ēdināšanas maksu Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs

Sakarā ar minimālās algas paaugstinā-
šanos, ambulances (ģimenes ārsts, medmā-
sas) līdzekļu pieaugumu par 10%, nepiecie-
šams pārskatīt samaksu par Irlavas Sarkanā 
Krusta slimnīcas pakalpojumiem sociālās 
aprūpes nodaļā, pansionātā un par maksas 
pakalpojumiem dienas stacionārā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, ar 2017.
gada 21.decembra Tukuma novada Domes 
lēmumu (prot.Nr.21, 16.§.) no 2018. gada 
1. janvāra Irlavas Sarkanā Krusta slimnīcā 
noteikti šādi izcenojumi:

1 gultas vietai dienā:
Sociālās aprūpes pakalpojumiem:
medicīniskais personāls – 6,63 EUR;
pārējais personāls – 1,01 EUR;
elektrība – 0,72 EUR;
apkure – 0,91 EUR;
medikamenti – 1,41 EUR;
ēdināšana – 2,89 EUR;
uzturēšanas izdevumi – 1,83 EUR;
higiēnas preces, palīgierīces – 1,60 EUR.
Kopējā summa 1 gultas vietai dienā ir 
17 EUR.

Dienas stacionārs – 
maksas pakalpojumiem:
pārējais personāls – 0,77 EUR;
elektrība – 0,72 EUR;
apkure – 0,91 EUR;
ēdināšana – 2,89 EUR;
uzturēšanas izdevumi – 1,83 EUR;
higiēnas preces, palīgierīces – 0,68 EUR.
Kopējā summa 1 gultas vietai dienā ir 
7,80 EUR.

Tukuma novada Domes 2017. gada 21. 
decembra sēdē tika apstiprinātas ēdināša-
nas pakalpojumu cenas Tukuma novada 
izglītības iestādēs, kas stājās spēkā no 2018. 
gada 1. janvāra.

Saskaņā ar Centrālās statistikas pār-
valdes oficiālo statistikas ziņojumu par 
patēriņa cenu vidējām izmaiņām statisti-
kas apakšgrupā Nr.11.1.2. (Ēdnīcu pakal-

pojumi) vidēji ēdināšanas pakalpojumu 
cena 2017.gadā ir palielinājusies par 2,8 %. 
Šāds pieaugums ir ņemts vērā arī, nosakot 
ēdināšanas pakalpojumu cenas Tukuma 
novada izglītības iestādēs, kurās ēdināša-
nu nodrošina komersants, no 2018. gada 
1. janvāra. Tukuma novada pašvaldības 
izglītības iestādēs ēdināšanas pakalpoju-
mu nodrošina šādi komersanti: SIA “IRG” 

(Tukuma Raiņa ģimnāzija, Tukuma 2. vi-
dusskola, Irlavas vidusskola, Zemgales vi-
dusskola, Tukuma E. Birznieka-Upīša 1.pa-
matskola, Tukuma 2. pamatskola, Tukuma 
3. pamatskola, Pūres pamatskola un Pūres 
pamatskolas Jaunsātu filiāle, Sēmes sākum-
skola, Tukuma pirmsskolas izglītības iestā-
des “Pepija”, “Pasaciņa”, “Vālodzīte”, “Lotte”, 
“Taurenītis”, Slampes pirmsskolas izglītības 
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iestāde “Pienenīte” un Irlavas pirmsskolas izglītības iestāde “Cīrulītis”),  SIA “Aniva”  (Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Karlsons”) 
un SIA “Dekšņi” (Tukuma Vakara un neklātienes vidusskola, nodrošinot ēdināšanas pakalpojumus izglītojamiem no daudzbērnu ģime-
nēm, bērniem ar  invaliditāti vai bērniem, kuri slimo ar celiakiju). 

Jāuzsver, ka ēdināšanas pakalpojumu cenas pieaugums neietekmēs vecāku maksas apmēru par ēdināšanu, jo saskaņā ar Tukuma 
novada  Domes 2017.gada 21.decembra lēmumu “Par līdzfinansējumu izglītojamo ēdināšanas maksai Tukuma novada pašvaldības izglī-
tības iestādēs no 2018.gada 1.janvāra” cenas palielinājums tiks segts no Tukuma novada pašvaldības budžeta. Tabulā sniegts pārskats par 
ēdināšanas pakalpojumu maksu Tukuma novada izglītības iestādēs, kurās ēdināšanu nodrošina komersants.

Ēdināšanas maksas Tukuma novada izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumus sniedz komersants
Ēdināšanas
pakalpojuma 
sniedzējs

Ēdināšanas 
pakalpoju-
ma kopējās 
izmaksas 
dienā 
(EUR)

Ēdināšanas maksas sadalījums
Vienam izglītojamam Vienam izglītojamam no daudzbērnu ģimenēm vai 

izglītojamam ar invaliditāti, vai izglītojamam, kas slimo 
ar celiakiju

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums

Valsts 
finansē-
jums

Apmaksā 
vecāki

Pašvaldības līdz-
finansējums
(79,50 %)

Valsts finan-
sējums

Apmaksā vecāki

SIA“IRG” 
*Pirmsskolas 
audzēkņi izņe-
mot izglītoja-
mos speciālās 
izglītības 
programmās

2,72 0,97 - 1,75 2,16 - 0,56

SIA “Aniva”
*Pirmssko-
las audzēkņi 
Tukuma PII 
“Karlsons”

2,65 0,90 - 1,75 2,09 - 0,56

SIA“IRG” 
(skolas 1.–12.
klases)
*1.–4.klase – 
pusdienas un 
launags
*1.– 4.klase – 
tikai launags
*5.–12.klase – 
tikai pusdienas 
(kompleksās)

2,13

0,67

1,46

0,06

0,02

0,61

1,42

-

-

0,65

0,65

0,85

0,06

0,02

1,16

1,42

-

-

0,65

0,65

0,30

SIA “Dekšņi” 
*izglītojamie 
Tukuma Vakara 
un neklātienes 
vidusskolā

1,42 - - - 1,12 - 0,30

Turklāt trīs Tukuma novada izglītības iestādes pašas nodrošina ēdināšanas pakalpojumus: Džūkstes pamatskola, Tumes vidusskola 
un Pūres pirmsskolas izglītības iestāde “Zemenīte”. Arī šo izglītības iestāžu ēdināšanas pakalpojumu cenu palielinājums, kas stājās spēkā 
2018. gada 1. janvārī, tika apstiprināts 2017. gada 21. decembra Tukuma novada Domes sēdē. Tabulā sniegts pārskats par ēdināšanas 
pakalpojumu maksu Tukuma novada izglītības iestādēs, kurās ēdināšanu nodrošina pašas izglītības iestādes.

Ēdināšanas maksas Tukuma novada izglītības iestādēs, kurās ēdināšanu nodrošina pašas izglītības iestādes
Ēdināšanas
pakalpojuma sniedzējs

Ēdinā-
šanas 
pakalpo-
juma 
kopējās 
izmaksas 
dienā 
(EUR)

Ēdināšanas maksas sadalījums
Vienam izglītojamam Vienam izglītojamam no daudzbērnu ģimenēm vai 

izglītojamam ar invaliditāti, vai izglītojamam, kas slimo 
ar celiakiju

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums

Valsts 
finansē-
jums

Apmaksā 
vecāki

Pašvaldības līdzfinan-
sējums
(79,5 %)

Valsts finansē-
jums

Apmaksā 
vecāki

Pūres pirmsskolas 
izglītības iestāde “Ze-
menīte”

2,64 0,97 - 1,67 2,10 - 0,54
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Tumes vidusskola:
*pirmsskolas audzēkņi 
*1.–4.klase – pusdienas 
un launags
*1.–4.klase – tikai 
launags
*5.–12.klase – pusdie-
nas

2,52
1,92

0,50

1,65

0,97
-

-

0,61

-
1,42

-

-

1,55
0,50

0,50

1,04

2,00
-

-

1,31

-
1,42

-

-

0,52
0,50

0,50

0,34

Džūkstes pamatskola:
*pirmsskolas audzēkņi
*1.–4.klase – pusdienas 
un launags
*1.–4.klase – tikai 
launags
*5.–9.klase – pusdienas

2,55
1,97

0,55

1,55

0,97
-

-

0,61

-
1,42

-

-

1,58
0,55

0,55

0,94

2,02
-

-

1,23

-
1,42

-

-

0,53
0,55

0,55

0,32

Jāpiebilst, ka arī turpmāk tiek saglabāts Tukuma novada pašvaldības finansējums 100% apmērā ēdināšanas pakalpojumu izmaksu 
segšanai bērniem, kuri apgūst speciālās pirmsskolas izglītības programmas Tukuma novada izglītības iestādēs. Pašvaldības līdzfinansē-
jums ēdināšanas maksai izglītojamiem no daudzbērnu ģimenēm, izglītojamiem ar invaliditāti un izglītojamiem, kuri slimo ar celiakiju, 
noteikts 79,5 % apmērā. Tāpat pašvaldības līdzfinansējums 79,5% apmērā tiek noteikts komplekso pusdienu maksas segšanai izglītoja-
miem, kuri izmanto Zemgales vidusskolas internāta un Tukuma Raiņa ģimnāzijas dienesta viesnīcas pakalpojumus.

Agnese Matvejeva
Tukuma novada Izglītības pārvaldes Izglītības darba vecākā speciāliste

Par kompensāciju transporta izdevumiem vispārējās un profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu audzēkņiem 2018.gadā

Par asistenta pakalpojumu

Tukuma novada Domes 2017. gada 
21. decembra sēdē tika izskatīts jautājums 
par transporta izdevumu kompensāciju 
apmēru Tukuma novada izglītības iestāžu 
izglītojamajiem, kuri nokļūšanai izglītības 
iestādēs izmanto sabiedrisko transportu. 
Deputāti lēma arī 2018. gadā saglabāt līdz-
šinējo kompensāciju apmēru. 

Tāpat kā līdz šim, arī turpmāk 1.–9. kla-
šu skolēniem, kuri dzīvo pagastu teritorijā 
un nokļūšanai izglītības iestādē izmanto 
sabiedrisko transportu, transporta izdevu-
mus kompensē 100% apmērā. Šāds trans-
porta izdevumu kompensācijas apmērs 
attiecināms arī pagastu teritorijā dzīvojo-
šajiem skolēniem, kuri mācās vispārējās 
vidējās izglītības iestādē (10.–12. klase) un 
kuru dzīvesvietā nav atvērta vidusskola vai 
nav izglītojamā mācību vajadzībām atbils-
toša vidusskolas klase. Savukārt sabiedriskā 
transporta izdevumu kompensāciju 50% 

apmērā sedz skolēniem, kuri dzīvo Tuku-
ma novada pagasta teritorijā, kurā darbo-
jas vidusskola un ir atvērta skolēna mācību 
vajadzībām atbilstoša vidusskolas klase, bet 
kurš mācās vidusskolā Tukuma pilsētā. 

Pirmsskolas vecuma bērniem no 4 ga-
diem un 1.–12. klašu skolēniem, kuri dzī-
vo Tukuma pilsētā un izmanto sabiedrisko 
transportu nokļūšanai uz izglītības iestādi 
pagasta teritorijā, transporta izdevumus 
kompensē 100% apmērā.  

Tukuma pilsētā dzīvojošajiem 1.–12. 
klašu skolēniem un Tukuma Mūzikas sko-
las, Tukuma Mākslas skolas un Tukuma 
Sporta skolas audzēkņiem, kuri nokļūša-
nai izglītības iestādē izmanto pilsētas sa-
biedrisko transportu, pašvaldība no mē-
neša braukšanas kartes cenas kompensē 
80%. Izglītojamajam, iegādājoties mēneša 
braukšanas karti SIA “Tukuma auto” biļešu 
kasē, jāuzrāda skolēna apliecība vai skolas 

izdota izziņa, ja nav skolēna apliecības, un 
jāsamaksā 20% no kartes izmaksām jeb 
4,95 EUR.  Jāatzīmē tas, ka skolēniem no 
daudzbērnu ģimenēm, kuras izmanto Lat-
vijas Goda ģimenes apliecību “3+ Ģime-
nes karti”, papildus pašvaldības transporta 
izdevumu kompensācijai 80% apmērā ir 
iespēja saņemt vēl 20% transporta izdevu-
mu kompensāciju, ko sedz valsts. Skolēni 
no daudzbērnu ģimenēm SIA “Tukuma 
auto” biļešu kasē mēneša braukšanas karti 
var saņemt bez maksas, uzrādot personu 
apliecinošu dokumentu un Latvijas Goda 
ģimenes “3+ Ģimenes karti”. Bērni līdz 15 
gadu vecumam personu apliecinoša doku-
menta vietā kopā ar Latvijas Goda ģimenes 
apliecību “3+ Ģimenes karte” var uzrādīt 
skolēna apliecību.

Agnese Matvejeva
Tukuma novada Izglītības pārvaldes

Izglītības darba vecākā speciāliste

Tukuma novada pašvaldības aģentūra 
“Tukuma novada sociālais dienests” infor-
mē par iespējām saņemt asistenta pakalpo-
jumu.

Kas var saņemt asistenta 
pakalpojumu?
Persona ar I vai II invaliditātes grupu, 

ja personai ar Veselības un darbspēju ek-
spertīzes ārstu valsts komisijas (VDEĀVK) 
atzinumu ir nepieciešams saņemt asistenta 
pakalpojumu;

Persona no 5 līdz 18 gadu vecumam, ja 
personai ar VDEĀVK atzinumu ir nepie-
ciešama īpašā kopšana sakarā ar smagiem 
funkcionāliem traucējumiem.

Kādus pakalpojumus nodrošina 
asistents?
Asistents palīdz personai nokļūt vietā, 

kur persona mācās, strādā, saņem ārstnie-
cības un sociālos pakalpojumus, satiekas 
ar citām personām, pavada brīvo laiku, ie-
pērkas. Sniedz atbalstu arī šo pakalpojumu 

saņemšanā. Personai ar redzes invaliditāti 
asistents palīdz apgūt profesionālās pamat-
izglītības, profesionālās vidējās izglītības 
un augstākās izglītības programmu.

Kāds ir asistenta pakalpojuma 
apjoms?
Pakalpojumu var piešķirt līdz 40 stun-

dām nedēļā. Katram pasākumam ir no-
teikts maksimālais stundu skaits:

- uz darbu, saimnieciskās darbības veik-
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šanas vietu (saimnieciskajā darbībā radīto 
produktu realizācijas vietu) un atpakaļ, līdz 
20 stundām nedēļā;

- uz izglītības iestādi, kvalifikācijas cel-
šanas un profesionālās pilnveides vietu un 
atpakaļ, līdz 20 stundām nedēļā;

- uz augstākās izglītības iestādi, lai pa-
līdzētu apgūt izglītības programmu, un 
atpakaļ (tikai personām ar I grupas redzes 
invaliditāti un bērniem, kuriem invaliditāte 
noteikta sakarā ar redzes traucējumiem), 
līdz 40 stundām nedēļā;

- uz dienas aprūpes centru, dienas cen-
tru, sociālās rehabilitācijas institūciju un 
atpakaļ, lai saņemtu pakalpojumu, līdz 
20 stundām nedēļā;

- uz dažādiem sociāliem un sabiedris-
kiem pasākumiem un nokļūšanai atpakaļ, 
bērniem nodrošinot iespēju iesaistīties pa-
sākumā, līdz 20 stundām nedēļā;

- uz ārstniecības iestādēm un dažādām 
institūcijām, lai saņemtu šo institūciju pa-
kalpojumus un nokļūtu atpakaļ, līdz 20 
stundām nedēļā;

- lai iepirktos, apmeklētu teātri, kon-
certu, sporta spēles vai citu brīvā laika pa-
vadīšanas vietu, iesaistītos pasākumā un 
nokļūtu atpakaļ, līdz 2 stundām nedēļā; ja 
iesaistei pasākumā nedēļā nepieciešams 
vairāk laika, tad ne vairāk kā četru nedēļu 
stundu normu (8 stundas) var apvienot, iz-
mantojot vienā vai vairākās reizēs.

Gadījumā, ja personai ar I grupas re-
dzes invaliditāti Valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūra ir piešķīrusi pabalstu asis-
tenta izmantošanai par 10 stundām nedēļā, 
bet personai nepieciešami asistenta pakal-
pojumi vairāk nekā 10 stundas nedēļā, asis-
tenta pakalpojumu personai ir tiesības pie-
prasīt un saņemt arī pašvaldības daļā, kas 
pārsniedz 10 stundas nedēļā, bet kopā abās 
vietās ne vairāk kā 40 stundas nedēļā.

Kas nodrošinās asistenta 
pakalpojumu?
Asistents var būt fiziska persona, kurai 

ir darba vai personiskā pieredze saskarsmē 
ar cilvēkiem ar īpašajām vajadzībām. Asis-
tenta pienākumu var veikt arī radinieks, 
tuvinieks vai cits cilvēks, kuram ir pieredze 
saskarsmē ar personu ar īpašajām vajadzī-
bām un kuram persona uzticas.

Ja personai nav iespējas pašai atrast ne-
pieciešamo asistentu, tad Tukuma novada 
sociālais dienests meklē asistentu.

Kā var saņemt pakalpojumu?
Personai vai tās likumiskajam pārstā-

vim ar iesniegumu par asistenta pakalpo-

juma piešķiršanu nepieciešams vērsties 
Tukuma novada sociālajā dienestā Tukuma 
patversmes telpās Dārza ielā 11/13, Tuku-
mā, Tukuma novadā, iepriekš saskaņojot 
tikšanos pa tālruni 22323587.

Ja pakalpojumu pieprasa personas liku-
miskais pārstāvis, būs nepieciešams pārstā-
vības tiesības apliecinošs dokuments. Par 
tiesību apliecinošiem dokumentiem tiek 
uzskatīta dzimšanas apliecība, ja persona 
ir no 5 līdz 18 gadu vecumam vai pilnvara, 
ja persona ir vecāka par 18 gadiem, kas iz-
sniegta pie notāra vai bāriņtiesas.

Iesniegumā jānorāda: pasākumi, ku-
riem persona vēlas izmantot asistenta pa-
kalpojumu; informāciju par to, vai persona 
saņem no valsts budžeta pabalstu personai 
ar redzes invaliditāti par asistenta izmanto-
šanu; vēlamā asistenta vārds un uzvārds (ja 
tas ir zināms).

Tukuma novada sociālajā dienestā ir 
pieejama iesnieguma veidne, kas atvieglo 
nepieciešamā iesnieguma uzrakstīšanu.

Iesniegumam papildus jāpievieno 
šādi dokumenti: 
- likumiskā pārstāvja pārstāvības tiesī-

bas apliecinošs dokuments (kopija);
- institūcijas apliecinājums par perso-

nas dalību pasākumos, kuru apmeklēju-
mam nepieciešams asistenta pakalpojums 
(piemēram, izglītības iestādes izziņa, ka 
persona mācās izglītības iestādē un mācī-
bas apmeklē katru darba dienu, vai ģime-
nes ārsta izziņa par nepieciešamajiem ārst-
niecības pakalpojumiem un prognozējamo 
biežumu).

Kopā ar Tukuma novada sociālā die-
nesta sociālo darbinieku jāizvērtē, cik lielā 
apjomā un kādās aktivitātēs personai ir ne-
pieciešams asistenta pakalpojums.

Tukuma novada sociālais dienests aici-
na pakalpojuma saņēmējus un asistentus 
būt saprotošiem un ņemt vērā prasību, ka 
sociālajam dienestam ir tiesības pieprasīt 
pakalpojuma sniedzējam apliecinājumu 
par faktiski sniegto pakalpojumu, kā arī 
sniegto pakalpojumu apliecināt ar pierādo-
šiem dokumentiem/apliecinājumiem, pie-
mēram, rēķini, kvītis, čeki, izziņas, speciā-
listu spiedogi un/vai paraksti “Pārskatā par 
faktiski sniegto pakalpojumu”, iesniegumu 
kopijas par vēršanos kādā no institūcijām 
un citus apliecinājumus, saskaņojot ar Tu-
kuma novada sociālo dienestu.

Lēmumu par pakalpojuma piešķiršanu 
Tukuma novada sociālais dienests pieņem 
viena mēneša laikā. Pēc lēmuma pieņemša-
nas par pakalpojuma piešķiršanu Tukuma 
novada sociālais dienests slēdz līgumu ar 

pakalpojuma pieprasītāju un asistenta pa-
kalpojuma sniedzēju. Līgumā nosaka pa-
kalpojuma apjomu, tā sniegšanas ilgumu 
un kārtību, līdzēju tiesības, pienākumus 
un atbildību, norēķinu kārtību un citus bū-
tiskus jautājumus, kuri saistīti ar pakalpo-
juma sniegšanu, kā arī līguma izbeigšanas 
nosacījumus.

Cik maksā aistentam par 
pakalpojumu?
Pēc asistenta pakalpojuma uzskaites 

lapas (un citu apliecinājuma dokumentu) 
iesniegšanas Tukuma novada sociālais die-
nests apmaksā reāli sniegtos asistenta pa-
kalpojumus. No valsts budžeta līdzekļiem 
asistentam atalgojumu maksā atbilstoši 
kārtējam gadam valstī noteiktajai mini-
mālajai stundas tarifa likmei normāla dar-
ba laika ietvaros, bet kopā nepārsniedzot 
40 stundas nedēļā vienam asistentam.

Vai kompensē arī transporta 
izmaksas, ja ir nepieciešams 
pārvietoties ar transportu?
Primāri finansējums jānovirza, lai ap-

maksātu pakalpojuma sniegšanu, nevis 
transportu.

Valsts budžeta līdzekļiem ir iespēja 
apmaksāt transporta izdevumus, pavadot 
personu ar invaliditāti. 

Vērtējot iespēju apmaksāt transporta 
izdevumus asistenta pakalpojuma ietvaros, 
būtiski ir nepieļaut dubultā finansējuma 
risku transporta apmaksas nodrošināšanā. 
Vērtējot iespēju apmaksāt transporta izde-
vumus, pašvaldības sociālajam dienestam 
ir jāņem vērā valstī jau šobrīd pastāvošā 
atvieglojumu sistēma transporta izdevu-
miem.

Asistenta transporta izdevumi no mājas 
līdz asistenta pakalpojuma saņēmēja dzī-
vesvietai netiek apmaksāti.

Tukuma novada sociālais dienests par 
transporta izdevumu kompensēšanu pie-
ņem lēmumu katrā individuālajā gadījumā.

Detalizētāka informācija lasāma Lab-
klājības ministrijas tīmekļa vietnē http://
www.lm.gov.lv/text/2460.

Uz jautājumiem par iespējām, problē-
mām un risinājumiem individuālas kon-
sultācijas sniegs sociālā darbiniece Dace 
Dembovska Tukuma novada sociālajā 
dienestā Tukuma patversmes telpās Dār-
za ielā 11/13, Tukumā, Tukuma novadā, 
iepriekš saskaņojot tikšanos pa tālruni 
22323587.

Ja vēlaties izdevumu “Tukuma Laiks” saņemt elektroniskā veidā, 
sūtiet e-pastu uz adresi anda.kubiliusa@tukums.lv
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Apstiprināti
ar Tukuma novada Domes 23.11.2017. lēmumu (prot. Nr.19, 6.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.20
Par grozījumiem Tukuma novada Domes

2015.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.10
“Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu” 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, 15.panta pirmās 

daļas7.punktu, 43.panta trešo daļu
Izdarīt Tukuma novada Domes 2015.gada 26.marta saistošajos 

noteikumos Nr.10 “Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 
pakalpojumiem un sociālo darbu” (turpmāk – noteikumi) šādus 
grozījumus: 

1. izteikt noteikumu 5.punktu šādā redakcijā:
“5. Aprūpes mājās pakalpojumu nodrošina Tukuma novada 

sociālais dienests, slēdzot līgumu ar pakalpojuma sniedzēju.”
2. papildināt noteikumus ar 65.3.apakšpunktu šādā redakcijā:
“65.3. Ja persona sociālā darbinieka konsultācijas un citas 

sociālā darba ietvaros sniegto speciālistu konsultācijas un pakal-
pojumus saņem Eiropas sociālā struktūrfonda ietvaros, minēto 
konsultāciju un pakalpojumu maksa tiek segta no Eiropas sociālā 
struktūrfonda līdzekļiem, saskaņā ar Tukuma novada Domes ap-
stiprinātajiem saistošajiem noteikumiem par Tukuma novada so-
ciālā dienesta maksas pakalpojumiem.”

Paskaidrojuma raksts
Paskaidro-
juma raksta 

sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepiecieša-
mības 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma spēkā stāšanos 
2017.gada 1.martā, iepirkuma slieksnis, kuros nav pie-
mērojami minētā likuma nosacījumi, sociālo pakalpo-
jumu iegādei ir palielināts uz 750 000 EUR gadā. Ņemot 
vērā to, ka kalendārajā gadā Tukuma novada sociālā 
dienesta nodrošināto sociālo pakalpojumu finansējums 
nepārsniedz noteikto iepirkuma slieksni, pakalpojumu 
ir iespējams pirkt, veicot cenu aptauju. Šis process ir ad-
ministratīvi vienkāršāks, pieejamāks nekā deleģējuma 
līgums, un neietekmē līdzšinējo iedzīvotājam sniegto 
pakalpojuma kvalitāti vai apjomu. Ņemot vērā iepriekš 
minēto, ir nepieciešams mainīt aprūpes mājās pakalpo-
juma sniedzēju.
Tukuma novada pašvaldība īsteno Eiropas Sociālā fon-
da projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpo-
jumi personām ar invaliditāti un bērniem” pasākumus. 
Projekta ietvaros personām ar garīga rakstura traucēju-
miem, bērniem ar invaliditāti tika izstrādāts individuāls 
atbalsta plāns, nosakot personām nepieciešamos sociā-
los pakalpojumus.  Viens no projekta pasākumiem ir 
atbalsta plānā esošo pakalpojumu nodrošināšana vaja-
dzīgā apmērā un kvalitātē. Tukuma novada pašvaldībā 
daļēji tiek nodrošināti atbalsta plānā ietvertie pakalpo-
jumi, taču, lai pilnībā īstenotu minēto projekta pasāku-
mu, ir nepieciešamība būtiski palielināt pakalpojuma 
sniegšanas apjomu, veidot jaunus pakalpojumus vai 
piesaistīt jaunus pakalpojuma sniedzējus, kas prasa fi-
nanšu resursus, kuri nav iekļauti pašvaldības 2017.gada 
budžetā. Projekts paredz, ka personām, kuras projekta 
ietvaros saņem sociālā darba pakalpojumus un speciā-
listu konsultācijas, tiek kompensēta pakalpojuma mak-
sa, savukārt saistošie noteikumi nosaka, ka Tukuma 
novada deklarētām personām sociālais darbs un sociālā 
darba ietvaros sniegtie pakalpojumi ir bezmaksas. Lai 
pašvaldība spētu saņemt finansējumu projekta darbību 
īstenošanai, ir nepieciešams veikt grozījumus saistoša-
jos noteikumos, paredzot, ka personām, kurām sociālā 
darba un sociālā darba ietvaros sniegti pakalpojumi, 
tiek sniegti projekta ietvaros, minētie pakalpojumi tiek 
nodrošināti par maksu. 

2. Īss projek-
ta satura iz-
klāsts

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis: mainīt aprūpes 
mājās pakalpojuma sniedzēju, noteikt sociālā darba un 
sociālā darba ietvaros sniegto samaksas kārtību perso-
nām, kuras pakalpojumu saņem Eiropas Sociālā fonda 
projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpoju-
mi personām ar invaliditāti un bērniem” atbalsta plāna 
ietvaros.

3. Informāci-
ja par plāno-
to projekta 
ietekmi uz 
pašvaldības 
budžetu

Saistošie noteikumi plānoti saskaņā ar Tukuma novada 
Domes saistošajiem noteikumiem par Tukuma novada 
pamatbudžetu un speciālo budžetu attiecīgajā gadā. 

4. Informāci-
ja par plāno-
to projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdar-
bības vidi 
pašvaldības 
teritorijā

Projekts šo jomu neskar.

5. Informāci-
ja par admi-
nistratīvajām 
procedūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma 
pieņemšana, izpildes administrēšana un pārsūdzība.

6. Informā-
cija par kon-
sultācijām ar 
privātperso-
nām

Nav organizētas.

Apstiprināti
ar Tukuma novada Domes 23.11.2017. lēmumu (prot. Nr.19, 7.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.21
Par grozījumiem 2015.gada 26.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.26 „ Par Tukuma novada 
pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 

maksas pakalpojumiem” 
Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu 

1. Izdarīt Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra 
saistošajos noteikumos Nr.26 “Par Tukuma novada pašvaldības 
aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” maksas pakalpo-
jumiem” (turpmāk –noteikumi) šādus grozījumus:
1.1. Svītrot noteikumu 3.punktā tekstu:
“un Tukuma novada Domes 2016.gada 24.marta saistošajos 
noteikumos Nr.10 “Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras 
“Tukuma novada sociālais dienests” nodrošināto transporta 
pakalpojumu”;
1.2. izteikt noteikumu pielikuma V nodaļu šādā redakcijā:

V. Sociālā darba ietvaros sniegtie pasākumi

5.1. Psihologa konsultācija (par vienu konsultāciju) 21,07
5.2. Jurista konsultācija (par vienu konsultāciju) 9,64
5.3. Atbalsta grupas apmeklēšana (par vienu reizi) 1,45
5.4. Sociālā darbinieka konsultācijas (par vienu konsultāciju) 21,00
5.5. Psihosociālā konsultācija (par vienu konsultāciju) 21,00

1.3. svītrot noteikumu pielikuma X nodaļu;
1.4. izteikt noteikumu pielikuma 11.1.punktu šādā redakcijā:

11.1. Semināra telpa (par vienu stundu) 2,50

2. Ar noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Tukuma novada 
Domes 2016.gada 24.marta saistošie noteikumi Nr.10 “Par Tu-
kuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais 
dienests” nodrošināto transporta pakalpojumu”.
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI/INFORMĀCIJA
turpinājums no 15.lpp.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta ne-
pieciešamības 
pamatojums

Tukuma novada pašvaldība īsteno Eiropas Sociālā 
fonda projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie 
pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” 
pasākumus. Projekta ietvaros personām ar garīga 
rakstura traucējumiem, bērniem ar invaliditāti tika 
izstrādāts individuāls atbalsta plāns, nosakot perso-
nām nepieciešamos sociālos pakalpojumus. Projekta 
ietvaros tiek sniegts finansējums sociālo pakalpoju-
mu un speciālistu konsultāciju nodrošināšanai, sa-
vukārt Tukuma novada Domes 2015.gada 26.marta 
saistošajos noteikumos Nr.10 “Par Tukuma novada 
pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem un sociālo 
darbu” (turpmāk –Noteikumi Nr.10) noteikts, ka 
sociālā darba ietvaros sniegto speciālistu konsultāci-
jas ir bez maksas. Līdz ar grozījumiem Noteikumos 
Nr.10, ar kuriem noteikts, ka, ja pakalpojums tiek 
sniegts projekta ietvaros, par to ir piemērojama sa-
maksa, ir nepieciešams noteikt maksu par speciālistu 
konsultācijām.
Saistošie noteikumi paredz, ka netiek piemērota 
maksa par transporta pakalpojumiem.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Saistošie noteikumi paredz: noteikt jaunus sniegtos 
pakalpojumus, precizēt esošo pakalpojumu izmak-
sas. 

3. Informācija 
par plānoto pro-
jekta ietekmi uz 
pašvaldības bu-
džetu

Pašvaldības palīdzība plānota saskaņā ar Tukuma no-
vada Domes saistošajiem noteikumiem par Tukuma 
novada pašvaldības pamatbudžetu un speciālo bu-
džetu attiecīgajā gadā.

4. Informācija 
par plānoto pro-
jekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbī-
bas vidi pašval-
dības teritorijā

Projekts šo jomu neskar.

5. Informācija 
par administra-
tīvajām proce-
dūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmu-
ma pieņemšana, izpildes administrēšana un pārsū-
dzība.

6. Informācija 
par konsultāci-
jām ar privāt-
personām

Nav organizētas.

Domes priekšsēdētājs Ē.Lukmans
Pilni saistošo noteikumu teksti ar pielikumiem pieejami pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.tukums.lv sadaļā “Pašvaldība”, “Normatīvie 
akti”, “Saistošie noteikumi”.

Nekustamā īpašuma 
nomas tiesību izsole

Uzmanību, akcija!
Nekustamā īpašuma izsole

Aicinām pieteikt pretendentus 
radošās stipendijas saņemšanai

Tukuma novada Dome 2018.gada 7.februārī plkst.15.20 Tu-
kuma novada pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, rīko ne-
apbūvētas zemes vienības Purva ielā 6, Tukumā, Tukuma novadā 
(kadastra Nr.90010050211) – 1,1537 ha, nomas tiesību otro izsoli. 
Nomas maksas sākumcena 1,5 % no zemes kadastrālās vērtības 
(bez PVN) gadā.

Apskate, iepriekš zvanot uz mob. tālr. 29104617 (V.Bērzājs).
Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada Do-

mes kontā jāiemaksā nodrošinājums 500,00 EUR un dalības maksa 
100,00 EUR.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. Izsoles dalībniekus reģistrē 
Tukuma novada Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 2018.gada 
7.februāra plkst.12.00.

Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļa aicina pieteikties bez-
maksas akcijai – svinīgai laulību reģistrācijai (tikai par valsts 
nodevu 14 EUR), kas notiks Muzeju nakts ietvaros 2018.gada 19. 
maijā. Īpaši aicināti pāri no Tukuma novada, kuri dzīvo nereģis-
trētā laulībā. 

Pagājušajā gadā šo iespēju izmantoja 13 pāri. Ceram uz iedzī-
votāju atsaucību arī šogad. Sīkāka informācija pa tālruni 63122525; 
26600643.    

Tukuma novada
 Dzimtsarakstu nodaļas kolektīvs

Tukuma novada Dome 2018.gada 7.februārī plkst.15.00 Tu-
kuma novada pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, rīko ne-
kustamā īpašuma “Māliņi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā 
(kadastra Nr.90480020060), zemes vienības 11,3 ha platībā, otro 
izsoli. Sākuma cena 40000,00 EUR.

Apskate, iepriekš zvanot uz mob. tālr.29104617 (V.Bērzājs).
Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada Domes 

kontā jāiemaksā nodrošinājums 4000,00 EUR apmērā un dalības 
maksa 50,00 EUR.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. Izsoles dalībniekus reģistrē 
Tukuma novada Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 2018.gada 
2.februāra plkst.12.00.

Tukuma novada Dome atgādina, ka līdz 20.februārim Domē 
(Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101) var pieteikt pre-
tendentus radošās stipendijas saņemšanai. 

Tiesības pieteikt pretendentus stipendijas saņemšanai ir Tu-
kuma novada pašvaldības kultūras, mākslas vai izglītības iestādei, 
kā arī nevalstiskajai organizācijai, kura darbojas Tukuma novadā 
mākslas vai kultūras jomā.

Lai saņemtu stipendiju, pretendenta dzīvesvietai jābūt dek-
larētai Tukuma novadā, tiek ņemti vērā pretendenta līdzšinējie 
profesionālie sasniegumi un sasniedzamais rezultāts pretendenta 
jaunrades darbā.

Plašāku informāciju un pieteikuma veidlapu skatīt nolikumā 
“Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas un 
kultūras darbiniekiem”, kas pieejams tīmekļa vietnē www.tukums.
lv sadaļā “Pašvaldība”, “Normatīvie akti”, “Noteikumi”.

Ja savās pasta kastītēs izdevumu “TUKUMA LAIKS” nesaņemat, lūdzam informēt 
pa tālruni 63132774 vai anda.kubiliusa@tukums.lv
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Labo darbu maratons Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskolā

Ziemassvētku gaidīšanas laiks nāk ar 
gaišām domām un labiem darbiem, tāpēc 
arī mūsu skolā šajā laikā jau vairākus gadus 
notiek labdarības akcijas, kas aicina skolas 
saimi sarūpēt dāvaniņas mūsu četrkājai-
najiem draugiem Tukuma patversmē un 
“Saldu prieku katram” Raudas pansionātā.  
Tās ir neobligātas, brīvprātīgas akcijas, bet 
skolēnu un vecāku atbalsts arvien ir liels. 
Paldies visām ģimenēm, kas atrada iespēju 
sagādāt dāvaniņas un atsaucās akcijai! 56 

ģimenes atbalstīja dzīvnieku dāvanu sagā-
di, bet 70 ģimenes piedalījās saldo kārumu 
akcijā. Daudzi piedalījās pat abās labdarī-
bas akcijās, bet ko tu padarīsi, ka sirdī dzīvo 
labums!

2017.gada 28.decembrī 3.b klases skolē-
ni, daži dejotāji arī no 4.a un 4.b klases, 5.b 
klases rūķi R.Zolts, K.Šteimanis, R.Vītiņš 
un skolotājas T.Balode un I.Būmane devās 
uz Raudas pansionātu, lai sniegtu 3.b kla-
ses un T.Balodes sagatavoto svētku kon-
certu “Gaišu prieku katram, Latvijas simt-

gadi sagaidot” un izdalītu 5.b klases rūķu 
sasaiņotās dāvaniņas. Jāsaka, ka skolotāja 
I.Būmane arvien ir labo darbu iniciatore 
skolā; paldies viņai par to!  Visiem ir gan-
darījums par paveikto labo darbiņu, jo tikai 
kopīgiem spēkiem tas bija iespējams!  Vēl-
reiz paldies visiem, visiem un darbīgu, prie-
cīgu, gaišu domu piepildītu Jauno gadu!

 Inga Orbidāne 
Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskolas

 direktores vietniece audzināšanas darbā 

Janvārī Zentenes Kultūras namā Tu-
kuma Tēlotājmākslas studijas S.Tišleres 
vadītās grupas darbu izstāde “Starptoņi” 
un fotogrāfiju izstāde – pārskats/atmiņas 
par spilgtākajiem notikumiem kultūras un 
sporta dzīvē 2017.gadā Sēmes un Zentenes 
pagastos.

Janvārī Sēmes pakalpojumu centrā 
Kandavas Mākslas un mūzikas skolas au-
dzēkņu darbu izstāde.

Slampes Kultūras pilī Nadeždas Izeņo-
vas gleznu izstāde.

No 15. janvāra līdz 10. aprīlim Tukuma 
Mākslas muzejā Anša Artuma 110 gadu 
jubilejas izstāde “Gadalaiki”. Grupas pie-
teikt iepriekš: 27843190, makslasmuzejs@
tukumamuzejs.lv.

Līdz 25. janvārim Mākslas galerijā 
“Durvis” Māras Alksnes izstāde “Skats 
zīdā un rotās”. 

Līdz 31. janvārim Irlavas pagasta 1. bib-
liotēkā Tukuma muzeja ceļojošā izstāde 
“Ak, svētā Lestene!”.

No 27. janvāra līdz 18. februārim Māks-
las galerijā “Durvis” Žemaišu mākslas mu-
zeja (Pluņģe) izstāde, kas veltīta Lietuvas 
simtgadei. Tā iekļauta kā viena no aktivi-
tātēm Latvijas simtgades programmas cik-
lā “Latvijas draugi un kaimiņi“. Ieeja – bez 
maksas. 

No 13. janvāra līdz 2. martam Tuku-
ma  Audēju darbnīcā Saldus mākslinieku 
Melitas Mednes un Egila Medņa izstāde 
“Mūsu spēka zīmju raksti”, kuras pamatā 
ir latviešu zīmju raksti, īpaši izceļot pērkon-
krustu jeb ugunskrustu, kas atspoguļojas 
mātes un dēla austajos, adītajos, izšūtajos 
un mūsdienīgi apdrukātajos darbos. Ieeja 
izstādes atklāšanas pasākumā bez maksas. 
Plašāka informācija: 63125539, 25622267, 
audejudarbnica@tukumamuzejs.lv. 

Līdz 22. jūnijam Tukuma pilsētas vēs-
tures muzejā “Pils tornis” “Nākamā pietu-
ra – Tukums”. Izstāde par dzelzceļa līniju 
“Rīga–Tukums” 140 gadu laikā un tās ie-
tekmi Tukuma pilsētas attīstībā. Plašāka in-

formācija un grupu pieteikšana: 63124348, 
25622131, pilstornis@tukumamuzejs.lv.

Līdz 2. decembrim Durbes pilī izstāde 
“Gaišais ceļš”. Izstāde veltīta Reformācijas 
kustības 500. gadadienai. Tas ir stāsts par 
Tukuma pils komturu un Šlokenbekas īpaš-
nieku Dītrihu Butlaru, viņa laikabiedriem 
un reformācijas laika notikumiem. Grupas 
pieteikt iepriekš: 63122633, 26305946, dur-
bespils@tukumamuzejs.lv. 

Līdz 2019. gada 20. augustam Džūkstes 
Pasaku muzejā izstāde “No Lūkošanās līdz 
Mārtošanai”, kas veltīta vieniem no svarī-
gākajiem godiem cilvēka dzīvē – kāzām jeb 
vedībām, ko pierakstījis folklorists Anss 
Lerhis-Puškaitis. Džūkstes izloksnē tapušās 
kāzu dziesmas atspoguļo vedību norisi 19. 
gadsimta pēdējā ceturksnī un sniedz zinā-
mu priekšstatu par dzīvesveidu, tradīcijām 
un valodas īpatnībām. Grupas pieteikt ie-
priekš: 26513314, pasakumuzejs@tukuma-
muzejs.lv.

Izstādes
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AICINĀM APMEKLĒT

Kultūras un izklaides 
pasākumi Tukuma 

novadā
janvāra 3. un 4. nedēļā
13.00
Jaunp-
ļavas, 
Tukuma 
novadā

Simtgades projekta “Apceļo 
un iepazīsti savu pagastu!” 
ietvaros pirmā “ekspedīcija”
Jaunpļavas kartē un reāli 
dzīvē (gida lomā – vietējie 
jaunpļavnieki). 
Papildu informācija pa 
tālr.27842650 (Anita)

19.janvārī
14.00
Pie Tukuma 
pilsētas vēstures 
muzeja “Pils 
tornis”

Nodarbība “Esi 
formā!” sadarbībā ar 
Tukuma jaunsardzes 
vienību
Plašāka informācija: 
25622131, pilstornis@
tukumamuzejs.lv.

19.00
Lestenes Tautas 
namā

Danču vakars kopā ar 
Rīgas danču klubu
Ieejas maksa 3,00 
EUR, plašāka 
informācija pa 
tālr.26477661

21.janvārī
15.00
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras nama 
mazajā zālē 
“Azote”

Tukuma jaunatnes teātra 
“Brīvā versija” izrāde 
“Negaidījām”
Biļetes cena 3,00 EUR

24.janvārī
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Tukuma novada un 
starpnovadu deju kolektī-
vu kopmēģinājums

27.janvārī
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Tukuma senioru pasā-
kums

Laiks tiks 
precizēts
Džūkstes 
Kultūras 
namā

Kultūras nama pašdarbī-
bas kolektīvu koncerts-
labdarības akcija “Mēs 
savai baznīcai”

Laiks tiks 
precizēts
Slampes Kul-
tūras pilī

Deju kolektīvu sarīko-
jums “Nameja gredzena 
rotā”.  Piedalās vidējās 
paaudzes deju kolektīvs 
“Namejs” un viņu draugi

31.janvārī
13.00
Džūkstes Kul-
tūras namā

Vecākās paaudzes 
kluba “Rosme” atpūtas 
pēcpusdiena “Zib mūža 
rats”

3.februārī
19.00
Tukuma 
pilsētas 
Kul-
tūras 
namā

Brāļu Auzānu un Slavenā 
Jersikas orķestra koncertprog-
ramma “Uzliec veco gramofo-
nu”.  Biļešu cenas: 8,00; 10,00; 
12,00; 15,00 EUR

9.februārī
11.00
Džūkstes Kul-
tūras namā

Novada un starpnova-
du bērnu deju kolektī-
vu festivāls “Raitu soli”

10.februārī
14.00
Zentenes 
Kultūras 
namā

Sarunas sveču gaismā 
(simtgades projekta “Apceļo 
un iepazīsti savu pagastu!” 
ietvaros). Tikšanās ar zente-
niekiem, kuriem ir ko teikt 
par Zenteni, tās dabu, vēsturi 
un ļaudīm (papildu informā-
cija, zvanot – 27842650)

21.00
Džūkstes 
Kultūras 
namā

Valentīndienas balle

14.februārī
10.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

“Burunduka TV šovs” – te-
ātra izrāde bērniem un ve-
cākiem, muzikāla komēdija 
ar skatītāju iesaistīšanu
Biļetes cena 3,00 EUR

16.februārī
19.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Grupa “Otra puse” un Antra 
Stafecka koncertā “Pamodi-
ni mīlestību”. Biļešu cenas: 
10,00; 12,00; 15,00 EUR

19.00
Tukuma 
Raiņa 
ģim-
nāzijas 
aktu zālē

Tukuma novada Sporta lau-
reāts 2017
Pēc pasākuma oficiālās daļas 
– balle. Galdiņus pieteikt 
pie J.Kožeurova (29792404), 
maksa 3,00 EUR

21.00
Tumes 
Kultūras 
namā

Mīlestības dienas balle. Balli 
spēlēs Ēriks Gruzniņš, ieejas 
biļetes iepriekšpārdošanā un 
galdiņu rezervācija - 6,00 
EUR, balles vakarā -8,00 EUR

22.00
Slampes 
Kultūras 
pilī

Sirsniņdienas balle kopā ar 
grupu “Apvedceļš”. Biļetes 
iepriekšpārdošanā līdz 9.feb-
ruārim 8,00 EUR, pēc 9.feb-
ruāra un balles vakarā 10,00 
EUR. Galdiņu rezervācija un 
biļešu iegāde pie Madaras 
(28779585)

Notiek gatavošanās mazo vokālistu kon-
kursa “Tukuma Cālis” īpašajam Latvijas 
simtgades koncertam, kurš notiks 2018.
gada 4.maijā. Tajā tiek aicināti piedalīties 
visi, kuri savulaik ieguvuši šo titulu. Par 
pieteikšanos plašāka informācija www.tpkn.
lv – Aicinājums “Cāļiem”! 

Sporta pasākumi
19.janvārī
19.30
Irlavas sporta 
namā

Volejbols – Engures 
novada atklātais čempio-
nāts Irlava : Jaunsāti

20.janvārī
10.00
Irlavas sporta 
namā

Telpu futbols – Tuku-
ma novada čempio-
nāts

21.janvārī
10.00
Irlavas sporta 
namā

Novuss/dubultspē-
les – Irlavas atklātais 
čempionāts

27.janvārī
10.00
Irlavas sporta 
namā

Galda teniss – Irlavas 
atklātais čempionāts/ 
3. kārta

18.00
Irlavas sporta 
namā

Florbols – Latvijas čem-
pionāts 1.līga vīriešiem
Irlava/Avant : LU/FS 
Masters

28.janvārī
14.00
Irlavas sporta 
namā

Florbols – Latvijas čem-
pionāts 1. līga sievietēm
Irlava/Tukums : LiepU

Iespējamas izmaiņas. Sekojiet līdzi informā-
cijai www.tukums.lv, www.tukumamuzejs.
lv un www.tpkn.lv, www.novadukauss.lv, 
www.coksilva.lv, www.skirlava.lv.
Tukuma novada pašvaldības rīkotie pasā-
kumi var tikt dokumentēti un iegūtie foto 
un video materiāli izmantoti pašvaldības 
publicitātes vajadzībām.
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No 2018.gada 1.janvāra izmaiņas pilsētas nozīmes autobusu sarakstos
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TUKUMA NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  “TUKUMA LAIKS”
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 13 285. Bezmaksas. Ar izdevumu var iepazīties arī www.tukums.lv. Izdevējs: Tukuma novada Dome, reģ. nr. 000702749. 

Adrese: Talsu iela 4, Tukums, LV-3101. Tālr. 631 22707, e-pasts: dome@tukums.lv. Atbildīgais par izdevumu: Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa, 
redaktore Anda Kubiliusa, tālr. 63132774, e-pasts:anda.kubiliusa@tukums.lv. Informējam, ka Tukuma novada Domes organizētie pasākumi tiek fotografēti un filmēti 

un iegūtie materiāli var tikt izvietoti pašvaldības mājas lapā, informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības sociālo tīklu vietnēs. 
Maketēts un iespiests: SIA Tipogrāfija “Universums A”. Izplatītājs: Latvijas Pasts. Par faktu, personu un informācijas precizitāti atbild publikācijas autors.

VIENOTĀ DISPEČERDIENESTA TĀLRUNIS 

8881
Tukuma novada 

pašvaldība


